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VIRS BALTIJA 
PrancuzŲ problemos — 

Indokinija ir Š* Afrika 
(Iš pasikalbėjimo su Prancūzijos konsulu Chiragoje) 

Įsipareigojimai Indokinijoje. — Tunisas ir Marokas. — 
Santykiai su Vokietija. — Jungtines Europos Valstybes 

JUOZAS PRUNSKIS 

— Karas Indokinijoje — rim- Schumano. R. Schumanas yra iš 
ta problema, prancūzams jis Lotaringijos, iš tos dalies, kuri 
brangus ir nepopuliarus, — kai- prieš I Pasaulio karą priklausė 

ŠVEDU LĖKTUVAI 
PAGERBTI S 2UVE BROLIAI 

bėjo Prancūzijos konsulas Chi-
cagoje R. Labry. — Indokinija 
dabar yra nepriklausoma. Joje 
susikūrė trys valstybės: Vietna
mas, Laos ir Cambodia. Prancū-

Vokietijai. Schumanas gerai pa
žįsta vokiečius. Pramatydamas 
pavojus Europai, Schumanas 
stengiasi kurti sugyvenimo poli
tiką su Vokietija, visų pirma ug- Į 

zija ten neturi jokio finansinio1 dydamas ūkinį bendradarbiavi-
intereso. Ką surenka mokesčiais,• mą, pradedant nuo plieno ir an-
tas panaudojama krašto viduje, glių bendro tvarkymo. Tuo rei-
o tačiau jų karines išlaidas šiuo; kalu sudarytos sutartys ratifi-
metu apmoka Prancūzija, pade-1 kuotos prancūzų ir vokiečių, 
dant JAV. Prancūzija tai daro ; Prancūzai su nepasitikėjimu 
gerbdama savo moralinius įsipa žiūri į Vokietijos atsiginklavimą, 
reigojimus. Jei prancūzai pasi-1 karinių dalinių atkūrimą. Pakar 

I 

trauks, tos nepriklausomos vals
tybės žlugs, bus komunistų gro
bis. 

Ugdoma pačios Indokinijos 
armija 

1942 m. su kreiseriu Juneau paskendo penki broliai Sullivan. 
Jų atminčiai pagerbti ant Capitol Hill YVashingtone pasodinti 
penki medeliai dar gyviems tėvams dalyvaujant. (INS) 

totinai ir daug kentėję, prancū
zai bijo naujo vokiečių militariz 
mo atgimimo. Tačiau, iš kitos 
pusės, suprantami ir dabartiniai 
pavojai. Todėl prancūzai daro 
nuolaidas, kompromiso keliu su-

- Prancūzai nori išugdyti pa- tikdami su didesniais, kaip pul-
čios Indokinijos armiją, kuri ga-1 kas, vokiečių daliniais Europos 
rantuotų saugumą. Jau yra ku-| gynimo armijoje. Apskritai, šiuo 
riamos 4 naujos vietinių divizi-j metu prancūzų santykiuose su 
jos. Sumobilizuoti joms karius! vokiečiais mažiau bejaučiama 
— lengva problema, tačiau išau-' kartumo ir pykčio. Bendras ko-
ginti savus karininkus, ima dau' munizmo pavojus daug ką išly-
giau laiko. Vietinė armija turėsi gina. Bet visdėlto prancūzai gal 
didesnį pasitikėjimą ir bus sėk-1 voja, kad jiems yra du pavojai: 
mingesnė gynimosi priemonė. pirmas iš rusų pusės, antras — 

Nuo 1945 m. Indokinijoje žu- iš vokiečių. Prancūzų vyriausybė, pradėjo priešintis . 
vo daugiau kaip 30,000 prancū-daro daug pastangų pašalinti 
zų, o sužeistų bei dingusių —I trynimąsi ir sukurti naujus san-
arti 300,000. Dabar ten yra apie' tykius su Vokietija, apsisaugo-
350.000 prancūzų karių. Dėl įsi-! jant nuo galimų naujų pavojų, j BERLYNAS, birž. 17. - - Pabėgėliai iš sovietiškos zonos pra-
pareigojimų Indokinijoje nega-, Prancūzų užsienio politika pa-'neša, kad pereitą sekmadienį pasienio gyventojai daugely vietų 
Įėjome savo dalinių siųsti ir į i grįsta kolektyviniu saugumu, iš susikovė su policija, besipriešindami iškėlimui iš pasienio saugu-
Korėją. Pasaulis turėtų pripažin kurio sistemos neišskiriama nei mo juostos. 

Negyva zoną įrengiant 

Pasie k a v 
iech mo vokiečiai ginas* sakėmis 

Pabūgę koncentracijos stovyklų, evakuojami vokiečiai 
- Evakuacijos įsakymų nevykdo 

net komunistų pareigūnai. — Gyventojai užsidarė 
bažnyčiose 

ti, kad Indokinijoje prancūzų au Vokietija 
ka yra didelė ir kad tai yra dalis 
bendrų pastangų prieš komuniz
mo agresiją. 

— Girdėti, kad turite suriku* 
mų ir Siaurės Afrikoje? 

— Pasaulinis Islamo sąjūdis 
auga. Atsiranda sunkumų su da
limi tunisiečių, kuriuos agituoja 
Egipto nacionalistai. Tai kraštu
tinių nusistatymų žmonės, kurie 
neįvertina, kad jei Tunisas yra 
tuo, kuo yra, tai dėka Prancūzi
jos, kuri čia išvedė kelius, suor
ganizavo švietimą, modernizavo 
ūkį. Prancūzija jaučia, kad nuo 
šių vietų negali būti nustumta. 
Tunisiečiai turi teisę į laisvę, 
bet būtų paika duoti pilną nepri
klausomybę nesant * tikriems, 
kad įstengs demokratiškai valdy 
tis. Tuniso protektorate Prancū
zija yra įsipareigojusi ginti visų 
gyventojų teises: ne tik arabų, 
bet ir ten įsikūrusių europiečių 
bei žydų. Gavę laisvas rankas, 
ekstremistai arabai vargu ar pa
gerbtų šių mažumų teises. 

Tas pats ir Maroke. Čia dar 
yra sultonų klasė, kuri norėtų 
atgauti privilegijas, turėtas 
prieš 1911 m., kada buvo turtin
gi iš pavaldinių, patys niekuo ne 
įsirūpindami. Siaurės Afrikoje 
prancūzai planuoja naujas refor 
mas, duodant daugiau nepriklau
somybės vidaus reikaluose. Iš 
kitos pusės bus vengiama betko-
kios rizikos, kad Šiaurės Afrika 
nepatektų raudonųjų įtakon, kas 
labai apsunkintų Viduržemio jū 
ros baseino ir pačios Europos 
gynimą dabartiniuose pavojuose. 

— Kurlink krypsta Prancūzi
jos santykiai su Vokietija? 
. .— Mūsų užsienio reikalų mi
nisterija nuo pat 1944 m. vado
vaujama MRP vyrų: Bidault ir 

— Kokia vyraujanti prancūzų 
nuomonė dėl Jungtinės Euro
pos? 

— Eilinis Prancūzijos žmogus 
sutiks, kad Jungtinė Europa bū
tinybė. Prancūzas intelektualas 
ir politikas supranta, kad reikia 
atsisakyti suverenumo dalies ne 
priklausomybei išgelbėti. Mano
ma, kad lengviau tuos dalykus 
pradėti ekonominėmis sutarti
mis. Strasburge jau veikia Jung
tinės Europos parlamentas, ir 
jam prantūeai yra palankūs. 

Prancūzai prisideda prie Euro 
pos vienijimo daug daugiau, ne
gu, sakysim, britai, kurie kaiku-
riais Europai bendrais klausi
mais laikosi rezervuotai. Paly
ginamai, per trumpą laiką gana 
daug padaryta, bet pilnai su
jungti — nelengva dėl skirtingų 
kalbų, skirtingų kitų aplinkybių, 
nors yra ir daug bendrų intere
sų. Progresas šia kryptimi eina, 
bet visiems reikės dar daug kan 
trybės iki didysis tikslas bus pa
siektas. 

Berengdami 8Vž mylios negy
vą juostą tarp rytų ir vakarų Vo 
kietijos, komunistai įsakė išsi
kelti gyventojams į R. Vokieti
jos gilumą. Pirmoje vietoje eva
kuacijos įsakymai palietė politi
niai nepatikimus, o vėliau ir vi
sus kitus pasienio gyventojus, 
kurių namai ir ūkiai įeina į „ne
gyvąją juostą". Daug gyventojų 
paliko viską ir perbėgo į V. Vo
kietiją, kitus jau spėjo išvežti 
rytų link. Dar likę neiškelti įta
ria, kad juos gali išvežti į kon
centracijos stovyklas ar net į 
pačią Rusiją. 

Suprantama, kad visą pasienio 
zoną apėmė panika. Kai prašy
mai palikti juos netoli senųjų 
gyvenviečių nebuvo išklausyti, 
pereitą sekmadienį pasipriešinta 

_ i i 

Ridgway Romoje 
ROMA, birž. 17. — Čia vakar 

4 dienų vizitui atvyko gen. Ridg-
way. Kad Romoje nepasikartotų 
Paryžiaus scenos, viskas taip su 
tvarkyta, kad Roma faktiškai 
yra apsiausties stovyje. Apie 
20,000 policininkų ir karių išdės
tyta strateginėse Romos ir apy
linkių vietose, kad tuojau su
trukdytų komunistų demonstra
cijas, jei tokias bandytų organi
zuoti. 

Abejotina, kad komunistų bo
sai ką nors daryti bandytų, nes 
paruošiamos demonstracijos vi
sur nepasisekė. 

Cambodia karalius 
pašalino valdžią 

SAIGONAŠ, birž. 17. — Cam
bodia karalius pavarė naciona
listų vyriausybę ir pats pasiėmė 
vadovauti vyriausybei, sudary
tai iš princų ir karaliaus aplin
kos žmonių. Nė vienas vyriau
sybės narys nepriklauso jokiai 
partijai. Parlamentas paprašy
tas išleisti įstatymą, perduodan
tį visą valdžią karaliui 3 me
tams. Jei parlamentas nepaklau 
sytų, jis bus paleistas. 

Vakarietiškai nusiteikęs kara
lius seniai nesutiko su naciona
listų remiama vyriausybe, norė
jusia pilnos nepriklausomybės 
dabar autonominei Cambodia ka 
rali jai, įeinančiai į Indokinijos 
federaciją. Be Cambodia kiti du 
federacijos nariai yra Vietna
mas ir Laos. Visa Indokinijos fe
deracija turi sąjungos sutartį su 
Prancūzija. 

iškėlimui devyniose vietose. Vie 
tiniai pareigūnai — kiti net ko
munistai — atsisakė vykdyti 
evakuacijos įsakymus. Gyvento
jai užbarikadavo policijai kelius 
ir apsigink.lavę šakėmis, kirviais 
ir»kitokiais žemės ūkio įrankiais 
pastojo policijai kelią. Darbinin
kai paskelbė streiką, gyventojai 
rinkosi į bažnyčias melstis ir 
protestuoti. Kiti net bažnyčiose 
užsibarikadavo. 

Į riaušių vietas išskubėjo so
vietų kariai, liaudies ir saugu
mo policijos būriai. Yra daug su 
žeistų. Masiniai areštai neišven
giami. Bet kas užstos tuos ne
laimingus žmones nuo barbarų 
siautėjimo? Ir taip darosi čia 
pat prie geležinės uždangos, už 
kurios vos keli žingsniai stovi 
Europos laisvių gynėjai! 

Korėjoje padegtas 
amunicijos sandelis 

PUSAN, birž. 17. — Vakar 
J kažkas padegė prie Pusan esantį 
| milžinišką sąjungininkų amuni-
1 cijos sandėlį. Keli kariai ir civi
liai žuvo, yra sužeistų. Keli dide
li sprogimai jau įvyko, gali sekti 
ir kiti, nes gaisrininkų kova be
viltiška. Apylinkių gyventojams 
įsakyta pasitraukti. Manoma, 
kad sandėlį padegė komunistų 
partizanai. Sandėlyje buvo su
telkti dideli kiekiai raketų, bom 
bų ir kitokių šaudmenų, šaudme
nimis apkrautas plotas siekia 
poros kvadratinių mylių plotą. 

Senos garantijos 
VVASHINGTONAS, birž. 17. 

— D. Achesonas patikrino sena
to užsienio reikalų komisiją, 
kad, ryšium su V. Vokietijos at-
ginklavimu ir Atlanto pakto sau
gumo garantijų suteikimu V. Vo 
kietijos teritorijai, JAV nėra da
vusios jokių papildomų įsiparei
gojimų Prancūzijai ar kam ki
tam siųsti į užjūrius JAV kari
nius dalinius. 

Senatoriai tuo reikalu ypatin
gai domėjosi ,nes norėjo išsiaiš
kinti, kodėl Prancūzija taip len
gvai sutiko pasirašyti tas sutar
tis, kai pirmiau taip atkakliai 
priešinosi ir reikalavo papildo
mų garantijų. 

Vakar komisijoje kalbėjo aug-
štasis komisaras Vokietijoje J. 
McCloy. Jis ragino skubiai su
tartis ratifikuoti, kad JAV pa
vyzdys sustiprintų sutartis re
miančias jėgas V. Vokietijoje ir 
Prancūzijoje. 

• Sustreikavo Long Island ge
ležinkelio mašinistai ir konduk
toriai, susiginčiję dėl darbo są
lygų. 

Baltijos jūra - sovietiškas ežeras 
Mokomasis lėktuvas dingo penktadienį, vakar pašau
tas jo j ieškojęs hidroplanas. — Viskas dėjosi 60 mylių 
atstume nuo Estijos krantų. — Sovietų laivynas vykdo 

pratimus 
STOCKHOLMAS, birž. 17. — 72 valandų bėgyje sovietų karo 

aviacija numušė Baltijos jūroje du švedų neginkluotus karo avia
cijos lėktuvus. 

Penktadienį dingo viršum Bal ~ ~~T ~ » ,.,". . 
* , 6 . .. dama jai kaltę uz lėktuvų numu-

tijos juros švedų aviacijos mo komasis lėktuvas su 8 narių įgu 
la. Lėktuvas buvo neginkluotas, 
tik turėjo radaro įrengimus ir 
du radijo siųstuvus. Karo laivai 
ir lėktuvai išvyko dingusio lėk
tuvo jieškoti ir surado jį nukri
tusį į jūrą apie 60 mylių į vaka
rus nuo Estijos Oeselio salos 
tarptautiniuose vandenyse. Kol 
narai atliks tyrimo darbus, ne
galima oficialiai teigti, kad lėk
tuvą pašovė sovietų lakūnai. Nė 
ra betgi ir dabar jokios abejo
nės, kad jį numušė Baltijos er
dvėje besišvaistą sovietų Migai. 

Pirmojo lėktuvo jieškoti buvo 
pasiųstas ir specialus gelbėjimo 
lėktuvas Catalina, kuris greit 
pranešė, jog į jį pradėjo šaudyti 
du sovietų Migai, kai jis buvo 
apie 30 mylių į šiaurės vakarus 
nuo Estijos salos Dago. Vėliau 
patirta, kad Migų patrankos jį 
numušė, bet 7 narių įgulą išgel
bėjo netoli nukritimo vietos bu
vęs vokiečių prekinis laivas. Du 
įgulos nariai yra sužeisti. Cata
lina irgi buvo neginkluotas. Visi 

Šimą ir reikalaudama nubausti 
kaltininkus. Reikalavimas dėl 
nuostolių atlyginimo bus įteik
tas vėliau. 

Baltijos jūroje plaukioją žve
jai ir kiti šaltiniai praneša, kad 
sovietų karo laivynas šiuo metu 
manevruoja Baltijos jūroje nuo 
Dancigo iki Suomijos įlankos. 
Toje erdvėje yra kaip tik Esti« 
jos Dago ir Oeselio salos, kur so
vietai turi karo laivyno bazes. 
Sovietų aviacijai, matyti, buvo 
duotas įsakymas šauti be įspėji
mo į kiekvieną Baltijos jūroje 
pasirodant] svetimą lėktuvą. To 
įsakymo aukos yra du neginkluo 
ti švedų lėktuvai, nes Sov. Ru
sija nori apčiuopiamai duoti prie 
Baltijos jūros prieinantiems 
kraštams suprasti, kad Baltijos 
jūra yra sovietiškas ežeras, ties 
kurio erdve niekas negali rody
tis. 

1950 m. balandžio 8 d. Balti
jos jūroje sovietų lėktuvai nu
mušė patrulinį JAV lėktuvą. So 
vietai tada pripažino lėktuvą nu 
šovę, bet prisispyrę teigė, kad 

turimi daviniai rodą, kad abudu lėktuvas buvo ties Liepoja įskri-
lėktuvai buvo užpulti ir numušti 
tarptautiniuose vandenyse, tai 
yra atviroje jūroje, apie 60 my
lių nuo Estijos krantų. 

Švedijos vyriausybė šių faktų 
akivaizdoje įteikė Sovietų Rusi
jai protesto notą, stačiai primes 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— JAV ambasadorius Indijoje, atvykęs aptarti į Washvngto-

ną milžiniškų Indijos problemų, šį tą papasakojo amerikiečiams 
radijo bangomis. Jo nuomone, jei Indijoje demokratija nepasi
seks, Azija demokratijai bus pralaimėta ir Europa bus sukrėsta 
iš pagrindų. 

— Demokratų vadui kongrese po savaitinės konferencijos su 
prezidentu pareiškė, kad nėra vilties išgauti iš kongreso įgalioji
mų prezidentui perimti plieno pramonę valdžios žinion. 

— Sov. Rusija pranešusi valstybės departamentui, kad nori 
atnaujinti derybas dėl lend - lease skolų sutvarkymo. 

— Britų maršalas Alexander padarė vizitą P. Korėjos prezi
dentui Syngman Rhee, ragindamas susitaikinti su parlamentu be 
skriaudos krašto saugumui. Parlamentas jau surinkęs kvorumą 
ir pradėjęs posėdžiauti. 

— Korėjos fronte kovos už kalvas tebevyksta Chorwan apy
linkėse. Derybų palapinėse vienas kitą tebekaltina — rimtos de
rybos dėl pasikeitimo belaisviais vis neužsimezga. 

— Sovietų numušto švedų hidroplano išgelbėtą įgulą vokiečių 
prekinis laivas iškėlė Suomijoje. į hidroplaną sovietų Migai pa
leidę 7 savo ginklų salves. 

Kinų belaisvius veža iš Koje salos 
Perkėlimas pradedamas Šiandien, pasipriešinimo 

nesitikima 
KOJE SALA, birž. 17. — Belaisvių stovyklos komendantas 

gen. Boatner praneša, kad visi kinai belaisviai bus perkelti iš Koje 
salos į P. Korėjos žemyną. 

Perkėlimas pradedamas šian
dien ir pasipriešinimo nesitiki
ma. 

Perkėlimo priežastys neskel
biamos, bet spėjama, kad kinų 
belaisvių atskyrimas nuo šiau
rės korėjiečių turi ryšio su pa
liaubų derybomis. Neseniai ko
respondentai užsiminė nugirdę, 
kad kinų atstovai paliaubų dery 

apvaldymu, nes tikrai pavojin
ga laikyti vienoje vietoje 80,000 
komunistų belaisvių. 

Anglų krašto apsaugos minis
tras maršalas Alexander vakar 
lankė belaisvių stovyklą, kur su
sipažino su požeminiais urvais, 
kankinimo kameromis ir kitais 
priedais. Jis pripažino, kad be-

bose savo belaisvių repat r iar i - Į l a į s v i a i & a b u y ° žiaurūs, bet ne 
jos klausimą norį svarstyti at
skirai. 

1 slėpė nusistebėjimo, kad stovyk
la buvo privesta prie tokios pa-

Greičiausiai betgi kinų n u o ! d ė t i e s -
Šiaurės korėjiečių atskyrimas, Belaisvių skaldymas būsiąs 
vykdomas ryšium su belaisvių baigtas savaitės bėgyje 

Šnipų byla 
STOCKHOLMAS, birž. 17. — 

Čia vakar prasidėjo 7 švedų kom 
partijos narių byla. Kaltinami 
rinkę ir perdavę sovietams ka
rines paslaptis ir rengę sabotaži
ninkus karo metui. Šnipų gru
pės vadas teisme jau prisipaži
no, tardymo organams esą pri
sipažinę ir dar penki teisiamieji. 
Trims gresia kalėjimas iki gy
vos galvos — augščiausia švedų 
įstatymais numatyta bausmė. 

Japonija atstato * . 
karo laivyng 

TOKIO, birž. 17. — Nuo liepos 
1 d. Japonija atstato pakrančių 
apsaugos laivyną su 60 laivų, 
kuriuos jai paskolina JAV. Šią 
savaitę tuo reikalu pasirašomas j Temperatūra apie 80 laipsnių, 
susitarimas. I Saulė teka 5:16, leidžiasi 8:26. 

dęs į Latvijos teritoriją. Sovietų 
lakūnai už „didvyrišką" žygį bu
vo apdovanoti ordinais. 

Malikas sukvietė 
Saugumo Tarybq 

NEW YORKAS, birž. 17. — 
Sovietų Malikas tračiadieniui su 
kvietė Saugumo Tarybos posėdį, 
kuriam pasiūlė svarstyti sovietų 
skundą dėl sąjungininkų Korėjo
je vedamo bakteriologinio karo. 

Malikas šį mėnesį pirminin
kauja Saugumo Tarybai ir buvo 
manoma, kad jis ta aplinkybe pa 
sinaudos kokiam nors ginčui už
virti. 

Afrikiečiai pradeda 
pasyviai priešintis 
DURBAN, įjirž. 16. — P. Af

rikos spalvuotieji ir ten gyveną 
indai birželio 26 d. pradeda pasy
vaus pasipriešinimo kampaniją 
mirusio Gandhi pavyzdžiu. Taip 
manoma nugalėti dabartinės vy 
riausybės baltųjų supremacijos 
išlaikymo politiką. 

Jei nelaimėtų, 
daugiau nebandytų 

VVASHINGTONAS, birž. 17. 
— Sen. Taftas agituosiąs už D. 
Eisenhowerį, jei generolas bū
siąs nominuotas, nes jo pažiūros 
labai panašios Eisenhowerio pa
žiūroms daugeliu klausimų. Kiek 
jis betgi turįs patikimų žinių, jo 
nominacija esanti tikra. Jei bet
gi ir šį kartą jis pralaimėtų, 
daugiau į prezidentus nebekan-
didatuotų, nes po 4 metų jau 
būsiąs per senas. 

Kalendorius 

Birželio 17 d.: šv. Adolfas. 
Senovės: Daumantas ir Liutgai-
la. 

Birželio 18 d.: šv. Efremas. 
Senovės: Gimbutas ir Tulnė. 

Oras Chlcagoje 

Dalinai apsiniaukus, vėsiau. 



D I E N R A Š T I S D R A U G A S , CHICAGO, I L L I N O I S 
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Ant rad ien i s , birželio 17, 1952 

Rašo DR. AL. RRČKUS 
BALSUOS 1970 METAIS 

SVEIKATA BRANGUS TURTAS 
4204 Archer Ave. Chicago 

Migrena 
Migrena ga lvos s k a u s m o sin 

d r o m a s , daug iaus i a pas i re i šk iąs 
p a s j a u n u s abiejų lyčių žmones . 
Toji l iga y r a paveld ima iš tė
vų, e ina iš k a r t ų į k a r t a s , bu-

miai, ir jei ben t ke le tas jų pa* 
s i re iškia vis per iodiškai ir* vie
nodai , ta i žinok, j o g tu r i mig
reną. 

Migrena nieko bendro n e t u r i 
ne su p e r a u g š t u k r a u j o spaudi 
mu, ne su k i tokiomis chroniš -

vo ir b u s pe r amžius . J o k i e m s » k a m j s H g o m i s M j g r e n ą g a „ 
eugen i s t ams , nei jok iomis p r i * t u r t t , i r U e > k u r i ų k r a u j o s p a u . 
monėmis , nei jok ia i s v a i s t a i s \ ^ y r a p e r ž e m a S ) i r k u r i u 

n e p a v y k o ir n e p a v y k s tos l igos 
iš šio pasau l io išnaikint i . 

J e i l iga y r a ne i šveng iama ir 

y r a p e r a u g š t a s . 
P a g y d y t i m i g r e n o s negal ima, 

be t palengvint i s k a u s m u s gali-
n e p a g y d o m a , t a d k a m ra šy t i ma . G y d y m a s y r a t ik la ik inas 
apie ją. Taigi , r a š o m a t ik t a m , ir dvejopas . Vienas g y d y m o 
k a d ska i ty to j a i ga lė tų a t s k i r t i b ū d a s y r a s i m p t o m a t i š k a s su 
migren in j ga lvos s k a u s m ą nuo vais ta is , o k i t a s g y d y m o būdas 
kitų rūšių ga lvos skausmų . N u o y r a prof i lak t in is su ps icho te ra -
m i g r e n o s n iekas nemi r š t a , n o r s pija. Žmones pr ivalo s u a g o t i s 
nema lonu per iodiškai ken tė t i , ir neva r to t i aspi r ino, a r ki tokių 
o k i tok ios rūš ies ga lvos s k a u s - vaistų ga lvos s k a u s m a m s mal
inai gali r e ikš t i ž m o g a u s svei- s int i , nes gali g a u t i vais t in i jpro 
k a t a i , a r j o gyvybei , kokių n o r s !tį ir sužalot i š irdj . Tik tok ius 
pavojų . K i tos rūš ies ga lvos \ v a i s t u s re ikia va r to t i , kokius 
s k a u s m a i y r a žmogui lyg k o k s j j ū sų g y d y t o j a s p r i r a šo , 
s igna las , k u r s š a u k i a : "žmogau, 

VAL.: 1—4 Ir 6—9 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p. 

išskyrus ketvlrtad. ir sekmad. 

rel.:ONMO V1.7-U588, rez.UK.7-7808 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 Wcst Ccrmak Road 
VAL.: 1—3 popiet ir 7—8 v. vak 
trečiad ir sekmad. ofisas uždaryta" 

leitad. tik nuo 1—3 vai. popiet. 
Itc/ld. S 2 U \V. (KJ'J'll I'LACtt 

gelbėkis , t au y r a negera i , t a u 
g re s i a p a v o j u s ! " 

-
s i m p t o m a i . Migreninio gal 

vos s k a u s m o požymia i bū t ina i 
y r a š ie : 

1. Še imynos is tor i joje , tėvai , 

Daktaro atsakymai į 
klausimus 

Senatoriaus Robert A. Taft, respublikonų prez "dantinis kandida
tas spaudžia ranką būsimai 1970 m. balsuotojai, 3-jų m n ų 

amžiaus Susanai Dodge New Yorko respublikonų klube. 

LEMTINGIEJI METAI REIKALAUJA MCSII 
REGISTRAVIMOSI IR BALSAVIMO 

Visi mes žinome, kiek d a u g visų amerikiečių credo, 
l ie tuviškosios ki lmės amer ik ie - , I r tuo t i kė j imu m e s gyve- r ink imuose . 

ronai a t ė m ė mi l ionams žmonių 
t ikėj imą ir viltf. 

Todėl A m e r i k o s piliečiai pri
valo j a u s t i pare igą ir prievolę 
ba lsavimu padė t i nusp ręs t i a te i 
t j , ne t ik mūsų, be t gal ir viso 
pasaul io . T a i ne t ik pare iga , Ntal 
y r a amerikiečių privi legija ir 
k a r t u Į rodymas , kad t ik ro je de 
mokra t i jo je t a u t a valdo ir jsa-
ko. 

Ta i j ie a t l i eka pr ie balsavi
mo urnų . Šios pare igos a t s a 
komybė y r a t iek milžiniška, 
kad mos pr iva lome j a u d a b a r ] * * * ™ l J g f f ^ "ŠEmŠfi!" 
s v a r s t y t i , už ką ir dėl ko mes 
r y ž t a m ė s balsuot i . Mes pr iva
lome kuo i šsamiaus ia i sus ipa
žinti su polit ikų p rog ramomis , 
už ku r iuos m e s pas i sakys imo 
a te inan t į l a p k r l h c mėnesį. 

D a u g i a u negu 97,033,000 
t u r ė s teisę šiais me ta i s r ink t i I 
savo prezidentą, prezidentą, ku 
r i s v a d o v a u s m ū s ų k r a š t u i pe r 
a t e inanč ius l emt inguos ius pa
sauliui m e t u s , ir kongresą , ku
r i s pr is i ims kitą dalį šios nus 
ver iančios n a š t o s . 

Į r o d y d a m i savo vieningumą, 
m e s sus t ip r in s ime pave rg tų jų 
vilt is ir t ikėj imą. Mes į rodysi
me, kad t ik ime savana demok
ra t i j a vienbalsiai da lyvaudami 

Tel.: Ofiso HK.4-6fl01>, re/.Cl> .4-0055 Į Qfa U^^fį B . M U R A S K A S 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 W. Oarfield Blvd. 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. Westcrn Ave. 
VAL.: trečiad. Ir fieStad., pagal ru-
susltarima; kitomis dienomis nuo 

'i iki 4 popiet. 7—9 vakare 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2750 We»t 7 U t S t 

(prie Callfomla Ave.) 
LIGONIUS PRIIMA: kasdien nuo 1 
iki 4 Ir nuo 7 lkl 9 v.v. fieatad. nuo 
2 lkl 4 v. treč.—pagal susitarimą. 

Susitarimui skamb. GRo. 6-1321 
lel n^atfilicnla Vln<*»nn«w 0-3900. 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 W. 24th St. 
Priėmimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 
Y Arda 7-0778 

la isvės idealai sup laukė p a s ; l iūnais . 
m u s iš daugel io k r a š t ų su kiek-

Klaus ia V. S. — N o r i u pa
k laus t i dėl savo sve ika tos . Ma
no viduriai y r a n e n o r m a l ū s , t u š -
t inas i t ik ta i k a s t rečią dieną, o 

a r k a s iš a r t imųjų še imos nar ių k a i k a d a t i k t a i \ penktą . Dėl to Į v iena generac i ja . D a b a r t i n i a i 
ken tė jo a r tebekenčia t o k i u s a g rūpinuos i i r m a n o s a v i j a u t a 'piliečiai, jų prosenuol ia i , įgiję 
p a t ga lvos s k a u s m u s . y r a j a D a i bloga. K a i k a d a vi- pi l ie tybę na tū ra l i zac i jos būdu 

2. Galvos s k a u s m a i per iodiš- j dūr iuose jauč iu lengvus s k a u s - ir t a p ę J A V nar ia i s , b r ang iau -
kai pa s ika r to j a , vis vienodai, p a i m u s » tet nedažnai . A š beveik s ia A m e r i k o s t rad ic i ja laiko lai 
p r a s t a i tv inkčiojančių galvoso- j n i ekada neger iu vandens . A r svę 

čiai y r a pr is idėję prie šio kraš-1 name . 
t o d e m o k r a t i j o s įgyvendin imo. A m e r i k a ir m e s šiuo t ikėji 

I r m e s visi ger i amerikiečiai , 
visi ka ip v ienas , laiku užsiregi-

Žinome, kad šie b rang iaus i I m u laisvo, t a p o m e pasaul io ga-1 s t ruos ime ir ba l suodami pare ik 

I r vel tui n iekšingi ag re so r i a i 
t ikisi m u s nugalėsią. . . 

Šime savo valią! D N C . 

ofisą* Ir rezidencija—YArds 7-3.V2« 

DR. Q. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikę, nervu gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave. 
(prie Callfomla Ave., Blauryt.kamp.) 
Vai.: plrmad-. ketvlrtad. Ir penktad I 
6-8; antrad. 2-4 Ir 6-8; sefttad. 1-6. 

Kasdien 12:30-1:30 tik susitarus. 

le l . : Ofiso \v.V 8-3000, i«•/.. 00 .4 -1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: (iftskyrus fteštad. Ir sekmad.) 

Nuo 1 lkl 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
Šestad. priima tik paKal susitarimą 

Koziri.: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. ofiso VI. 7-0000, rėas. VI. 7-7303 

OR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Speo. moterų Jlir«>s ir akušerija) 

4055 Archer Ave. 
Kampas Archer Callfornla Ave. 

VAL.: 2—4 ir 6 — $ p.p., 
Išskyrus sekmadienius. 

OflSO telcf fonas Vfrglnla 7-I88C 

DR. AL. RAfcKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenae 
VAL.: kasdien nuo 2:00 lkl 1:00 t. 
trečiad. Ir sekmad. tik susitarus. 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir renius* 
4701 S. Damen Ave. Chicago, 111. 

gaukite — Y A 7-7381 
ruimu: vakarais 6 iki 9, šestad.: 
10 ryto lkl 4; trečiad. ir sekmad. 

tik susitarus. 
Tel.: Ofiao Y A 7-Ū55I, rex. MI 3-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Aahland Avenue 
(antras augstas) 

OFISO VAL.: Nuo lo lkl 12 r. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p.; nuo 7 lkl 8:30 
v.v. Sekmad. nuo 10 lkl 12 v. dieną. 

piu, p r a s ideda p a p r a s t a i vienoje 
ga lvos pusėje i r t e n pasi l ieka, 

t a i gali bųt i p r iežas t i s nenor
malių v i d u r i ų ? A r p a t a r t i n a 

n o r s r e t k a r č i a i s gal i ga lvosopis naudo t i kokius va i s tus , ir ko-
ap imt i ir visą galvą. i k i u s ? 

3. P r i e š galvosopj r e g ė j i m a s ! A t s a k y m a s V. S. — (1) Ga-
p a k r i n k a -— v i skas regis dvi ly- , M, nes medž iaga be sulčių su-
piai, a r b a v i skas šokinėja , v i r - ; dž iūs ta ir s u k e m p a , ta igi , ir iš-
pa, a r b a da ik t a i ma tos i ka ip m a t o s — mėš la s sukie tė ja , kai 
p e r miglą, k a r t a i s a k y s bijosi ] n e t e n k a d rėgmės . Ge rk dau-
šviesos, a r b a su viena ak imi ga - j g i a ' ^ vandens , va?gyk d a u g i a u 
Įima m a t y t i a iškiai , o su k i ta i s r iubos i r daržovių, tai ž a r n o s e 
ne. ! bus dauga iu d r ė g m ė s ir viduriai 

4. P o mig ren inės a t a k o s da - : lengviau tuš t ins i s . (2) Vidur ių 
rosi p ik t a ir verč ia vemt i . l iuosinimui jokių va is tų n e p a t a -

Nauj ie j i amerikiečia i , d a r 
t a ip nesenia i buvę bruta l ių jų 
t i ronijų verga is , y p a č gera i ži
no la isvės kainą ir ver tę . J i y r a 

r iu imti , nes gaus i įprotį. Vi
dur ių užkie tė j imo va i s t a i s ne* 

bos painiava, sva igu lys , a r b a A . , ,. . , . . 
p a g y d y s i ir d a r gali p a k e n k t i 

5. R e t k a r č i a i s pas i t a iko kai-
)s painiava, sva igu lys , a ro ; 

sąnar ių už t i rp imas , p r a k a i t a v i 
m a s i r k ū n o judes ių kon t ro lė s 
ne t ek imas . 

Ta i tokie y r a m i g r e n o s poŽy-

PADĖKA 

Po ilgos ir sunkios ligos Eiiza-
bethc š. m. birželio men. 7 d. mi
rė tremtinė Končinienė Viktorija. 

Duktė Petraitienė L. V. ir žen
tas dail. Petrait is T. širdingai dė- įgali bū t i vi l t ies j a m pasve ik t i 
koja Elizabetho šv. Petro ir Po- su medicinos paga lba . 
vilo bažnyčios klob. kun. J. Simo- ; 
naičini, kun. Starkui, komp. J. 2i- , — 
levičiui, Bitonicnei, Bruženams, St. 
ir T. Goštautams, Kirvelevičicnei, 
Narbutienei, T. Visminaitei ir vi
siems prisidėjusiems palydint ją 
j a. a. vietą. 

s avo sve ika ta i . I š m a t ų el imina
cija y r a bū t ina k ū n o sve ika ta i . 

' Je i d ie tos būdu vidur ia i nea t s i 
ta i sy tų , t a i pr iva la i nuei t i p a s 
gydyto ją . 

A t s a k y m ą * I , W. — Jei vai
k a s nė r a užgimęs su nuomar iu , 
o p r adė jo s i rg t i paūgė jus , ta i 

Užsisakykite baldus 
tiesiai iš lietuvių dirbtuvės 

Pas mus grallto nusipirkti jvalrlų rQ-
MŲ baidus, mm y reikmenis: saldy
siu baldus, namų reikmenis: sallono 
setus, miegamųjų sotus Ir kitus bal 
dus. 

ARCHER AVENUE 
FURNITURE CO. 

Sav. JUOZAS KAZIKAIT^S 
4140 Archer Avenue 

Tel. LAfayette 3-351* 
Prieš jsigydaml baldus patikrinkite 
pas mus, gal jums bus ekonomiškiau 
užsisakyti tiesiai Iš mūsų dirbtuves. 
Jei pageidaujate, galėsime duoti tr 
Kreditai) 

L. V. Petraitienė ir 
dail. T. Petrait is 

PADĖKA 

Prelatui Urbai, šv. Jurgio para
pijos klebonui ir kanauninkui Paš
kevičiui, Šv. P. Marijos Gimimo 
parapijpa klebonui, davusiems mo
kyklų patalpas mokytis vakarais 
mechaninės braižybos, nuoširdžią 
padėką reiškia kursų vedėjas dipl. 
iriž. V. Tamošiūnas ir grupių se
niūnai. Br. Siliūnas ir St. Virjča. 

Rcmkitc ^Draugą" 

PRADEK TAUPYTI PAS 

M I D L A N D SA 
AND LOAN ASSOCIATION 

Chicago 32, III 4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

KIIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ 
AUGUST SALDUKAS, Sekretorius 

j i 

* 

I 
k 

Goodyear Tires - Tubes 
TLRIMK IR KITV IŠDIRBYSCIŲ PADANGŲ 

PADANGOS BALTAIS ŠONAIS. VVILLARD BATTERIES 
NYL0N FIBER IR PLASTINIS SĖDYNIŲ APDANG0S 

A U T O M O B I L I O IR S P A R N Ų ( F E N D E R ) R E M O N T A S 
N E M O K A M I A P S K A I Č I A V I M A I 

tlalzekas Motor Sales, liic* 
4030 A R C H E R A V E N U E . C h r y s l e r — P l y m o u t h p a r d a v ė j a s . Tel . V l r g i n i a 7-1515 

PERMA-SET \m 
Corit Streak! Wont Leaki 
Stays Put Permanently! 

Spetial 
lntroductory Price 

t. I . TAX INCU 

oo 

u 

ty$w 

Mot 

« # < > -

^ ^ ' 
tfie* ot 

va^ yfi 

Hi0*yr2v9f* 

l i k 

JOS. F. BUDRIK,lnc. 
3241 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. CAlumet 5-7237 

PAJIEgKOJIMAS 
Pajieškoma ONA 8ERĘF1NAS, 

J i e t u r i užk lendę ba is ia gėle-1 gyvenanti Chicagoje. Atsiliepti 
s;«« „ s^«««o j Q l i r r o n 4-0„f„ T,O šiuo adresu: Joną* 'Serapinas, Tel.: OfL«»o VA.7-n«fl, re/.DA.o-iiart 
zine u ž d a n g a daugel] t au tų . J ie , ^ y 1 4 t h ^ 0 a k | a n ( 1 » ^ , . G U D A U S K A S 
s u k a u s t ė laisve. K r e m l i a u s t i - l i f o r n i a . GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W<*t 35th Street 
^ , ( kampas Halsted Ir Sf>-tos gatv.) 

VAL. 1 -4 ir 6:80—f:80 p.p. kas
dien lSskyius trečiadienius. Atidarą 

Šeštadieniais 1 - 4 vai. 
ne/ . :i217 s. I : M I : U A I J > AVIC. 

of. <;ito\ehiii n- IOUO, r. iiuuop r>-ir»oit 
Dr. Alexander J. Javois 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3423 \Vest Marquette Kd. 
VAL: 2—4 p. p. ir nuo 6- -8 v. vak. 
Treriad. ir š fttad. pagal sutarti 

Ttl.- :)flso PU.0-8S8S, rcz. KI . .7dl»U 
DR. A. JENKINS 

GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 
(L.IBTUVI8 GYDYTOJAS) 
251)0 VVest G3rd Street 

VAL.: kasdien nuo 2—4 p.p. ir 7:30 
iki 9 vak. šostad. nuo 2—4 popiet, 

trečiad. Ir sekmad. uždaryta. 

(.Kovrl.UI 6-1695 
DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKI V LIGŲ SPECIALISTE 

PRITAIKO A K I N U S 
Valandos: 9—12 Ir 7—9 v. v. pa^al 

sufltąrlmą išskyrus trečiadieniui 
2422 VVcst Maniuette Rd. 

Ofiso Ir buto tel. OL. 2-L181 
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 So. 49 th Ct., Cicero 

Kasdien 10—12. Antrad. Ir kotvlrtad 
6:30—9 v. v. šestad. 10—2 Ir 4—6. 

Hutu* 1(135 S. 48th Ct. 
Telefonas: llKliuiiee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS Cl Y I iVIMJAS) 
3925 \Vest 59th Street 

; VAL.: 2—4 popiet. G;30--8:30 vak. 
Trečiad. pagal sutartį. 

; Ofiso telef.: LAlavette 3-3210, Jei 
ueataUlepla Saukite KHttete 8-2§08 

DR. EMILY V. KRUKAS 
į GYDYTOJA IR CHIRURGE 
| 4146 S. Archer Ave. 
| V \ L . : Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 

Vak.: pirm., antr., ketvirt. 6-8:30 v. 
Trečiadieni tik lUSltarui, 

i Tel.: Ofisą VA.7-5557, rez.Ki:-7 IDf.G 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVli:f:I.NSK.\S) 

1 GYPYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 VVest 47th Street 

1 LIGONIUS PRIIMA: Kasdien nuo 2 
'vai . lkl 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 
! v. v. Išskyrus trečiad. ir šestad. vak. 

DR. A. LIPSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

X-ltav ir i:ieklrokanlio>J:«'anios 
IVi.: Ofiso LĄ 1-1810, re/.. t'U 7-H315 

4206 W. 26th S t 
Antrad. — Ketvlrtad. ir šeStad. 

Nuo 7 iki 9 vai. vak. 
Kitu laiku pagal susltarinuj. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd S t 
Ofiso Tel. KEiiance 5-4410 
Itezid. teief. (.Ilovehill 6-0617 

Valandos: 1-3 P. M. — 6-8 P. M. 
Trečiad. ir šestad. pagal sutartį 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave-, Chicaga 
VAK: nuo 2—4 ir «—8; trečiad., §eft-

tad. ir sekmad. tik pagal HutartJ 
l e l . : Ofiso VA.7-4787, reit. PIL6-1»30 
Jei neatsilieps virsmindtl telefonai 

šaukite: HUdnay S-OOOl 

Tel.: Ofiso nr~4-2l2: l , ny.l' l l .t i-h i s t 

DR. V. P. TUMAS0N1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spoc. chirurginės ligos 
6255 South Westeni Avenue 

VAJ„. kaadlen 2—4 p.p. ir 6—8 vak. 
šestad. 2—4 p.p. Trečiad. ir 

solvii)a«li<;niai.v uždaryta. 
Tel. ofiso: DAnube 6-112S 

Buto — \VAlbrook 6-6691 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted S t r te t 
/a i : 1 iki 4 v. p. p. ir 6—8 v. vak 

Šeštadieniais l—4 v. p. p. ' 

Tel.: Ofiso Plt.0-0440 rc7..HK.4-3150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 VVest Marquctte Rd. 
VAI..: nuo 2 iki 4 p.p.: 6 iki 8 vak. 
TreČiad. ir fioStad. uaual sutartį 

— ^ ^ — • • i - • •• — • • • • • — I I I I • • » — • 

Tel. Ofiso CA 6-0257, rez. PK 6-6659 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IU CHIRURGAS 

1821 So. I lai si rd Street 
Ite/Ul. 0600 S. Arlessian Ave, 

VAI..: 11 v. r. iki 3 p.p.: 6—9 v.v. 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 ine'ij iMttyriinaM 

jjjSį^ 'lel. VArds 7-iH2tt 
Ir ritaiko Akiniu* 

Kreivas Akis 
ištaiso 

Oriaan ir akiuii; dirbtuvS 
756 West 35th Street 

VAL.: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, tre
čiad. nuo 10—12; šefttad. 10—S p.p. 

= * " 

Tol. OfU> GR |l-53»i> PH. 6 47S2 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WKST 63rd Street 
(kampas 6* ir Artrsian> 

VAL: 2 - 4 p. p. ir nuo 6 - 8 v. vak. 
Tred. ir ftešt. 2—4 p. p. Sokni. uždar. 

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell 
Tel. PITlInutn 5-8277 

VALANDOS: pagal susitarimą 

CK/.M minuoja Prilaiko 
.\l.i> Alt inius 

DR. J. J. SMETANA, JR. 
OPTOMETRISTAS 

AK IV SPI. OI A U S T A S 
1801 So. Ashland Avenue 

VA L.: plrnuid. antrad. ketvlrtad 
penktad. I>:B0—12; i:30—8 v.v. 
trečiad uždaryta, šestad. 9:80 iki 

i;j; l;80 iki 6 vai. vak. 
i An.-il 6*06St. lMntt BMg. 

Telefonas OLvnipic 2-4276 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Court, Ocero 
VAL.: antr., ketv. 10-12, 2-6, 7-9 pp. 

penk i :< -6, 7—9 p.p. 
3147 S.»llal*ted S t , Chicago 
VAL.: pirm. trec., Sešt. 3—8 p.p. 

penkt. 10—12 ryte 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarub 

4003 Archer Avenue 
Truputi J rytus nuo Callfornla 

Tel. YArdH 7-7772 

DR. A. P STULGA 
DANTISTAS 

2723 Wcst 71st. St. 
t prMmlmo laika* pagal •ualtarlm% 

rulefonaa ORovehiU o-«785 

DR. AHTH0NY WILLIAMS 
(VU4MLA8) 

DANTISTAS 
6322 South Western Avenue 
priOmimo laikas pagal sutarimą 

telefonu. 
•r f..it!is crovi ihi l l A-SA49 
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PKKNl 'M KRATA: Metams 
Chleagoj ir Ciceroj ***.0t> 
Ki tur JAV ir Kanadoje $8.00 
t Vienyje $11.00 

SUIiSCRTPTION RATEfl 
$8.00 per year outHide of Chlėago 
$9.00 per year in ChlCftfO & Cicero 
$8.00 per year In C'anada 
Fore lgn $11.00 per year . 
Vi metų 3 m«n.. 1 m i n . 

$5.00 $2.76 $1.26 
$4.60 $2.60 $100 
$6.60 $3.00 $1.36 

MURRAY KALTINA BENDROVES 

Redakci ja s t ra ipsn ius taiso savo nuoUfil*. t e s u n a u d o t i ) stralpsnivj ne
saugo. Juos grąžina tik 1* anks to sus i tarus . Redakci ja Ui skelbtinų tur in i 
nea t sako . Skelbimų kainos prisiumMames gavus prašymą. 

Subraškėjo komunistu propagandos mašinerija 
MASKVA SISIKCPINUSI 

Atitaiso klaidingą 
aiškinimą 

"Darbininko" bendradarbis 
K. (birželio 13 d. laidoj) apžval 
gos skyriuje rašo: 

"Naujienos (126 nr.) panorė
jo atidengti "kitą medalio puse" 
krikščionybės moksle, t. y. ne-

Kremlius susirūpinęs. Ir nebe pagrindo. Jo galingoji pro- j apykantos mok,:lą. Tam pa-
pagandos mašinerija subraškėjo kad jieškoma naujų kelių ir j tvirtinti cituoja Mato evangeli 
naujų priemonių jai pataisyti, pagyvinti. Tai, atrodo, daug pa- jos tris vietas. Iš pacituotų žo-
veikė kad ir sovietų ambasadorius pakeistų. Sovietų ambasados džių galima suprasti, kad no-
juk ir yra patys didieji komunistiškos propagandos centrai už- rėjo iškelti Mato 10,34-36; 12, 
sienyje. Net tokia Chicagos "Vilnis", akliausią Kremliaus bude- j 30 įr 12,46-50. "Naujienos" nu
lių tarnaitė, pasidžiaugė tomis atmainomis. Ji rašo: "Manoma, ; r a § j u s i o s j j lietuviško vertimo, 
kad TSRS padidins pastangas susikalbėti su Britanija ir toliau ; k a d Kristus atėjęs "ne rapvy-
kreipti ją nuo VVashingtono užsienio politikos". Toms parei- ^ a t n e s t i _ bet kalavijo... ir 
goms Londonan ambasadorium paskirtas Andrei Gromyko, 
anot "Vilnies" — "vienas gudriausių TSRS diplomatų". 

Visoj Vakarų Europoj jaučiamas komunistiškos propagan
dos supliuškimas. Jokios didesnės įtakos į mases nebepadaro. 
Tai parodo kaikuriuose kraštuose jvykę rinkimai ir kiti reiškiniai. 

TAS PATS VYKSTA IR KITUR 

Kaip žinoma, propagandos tikslais buvo sukurstyti bjaurūs 
įvykiai Koje belaisvių stovykloje. Buvo manyta, kad iš to bus 
daug pelnyta komunizmui. Išėjo priešingai. Laisvasis pasauks 
pasipiktino stovykloje vykusiomis (pačių belaisvių tarpe) sker
dynėmis. Visur padarė ypatingo jspūdžio pačių belaisvių malda
vimai, kad Jungtinių Tautų sargyba darytų žygius apsaugoti 
juos nuo jų draugų belaisvių. To komunistų centrai nesitikėjo. 
Komisarai dėl to yra ir susirūpinę ir nusiminę. 

Neramu Kremliui ir dėl to, kad tūkstančiai žmonių bėga iš 
Rytų Vokietijos į Vakarus. Bėgdami jie rizikuoja savo gyvybe. 
Tačiau bėga. Laisvė, mat, yra labai brangus turtas. Geriau 
mirti, negu komunistiškoj vergijoj gyventi. Rytų Vokietijoj gy
ventojai tai patyrė. Komunistai gi planavo kitaip. Savo laiku 
jie galvojo didžiosios propagandos mašinerijos pagalba tiek pa
veikti Vakarus, kad masės žmonių iš Vakarų bėgtų j Rytus. 
Jvyko kaip tik priešingai. Ir šitie reiškiniai rodo, \ad iš tų vi
sų komunistų propagandos pastangų išėjo fiasco. 

SMARKUS ANTAUSIS 

Kremlius vis dar negali atsipeikėti nuo smūgio, kokį gavo 
j o d i r i g u o j a m i P r a n c ū z i j o s k o m u n i s t a i . J ų p l a n a i v i są k r a š t ą 
paversti streikų ir riaušių lauku j dulkes buvo sumalti. Pačios 
komunizmo šaknys tame krašte buvo paliestos. Net komunistų 
dominuojamose darbininkų unijose pasirodė esanti "netvarka". 
Jų vadai šaukia narius į streiką, o tie nė krust. Ar reikia dides
nio smūgio ir prancūzų komunistų viršūnėms ir pačiam Krem
liui. Tiesa, jų dalelė paklausė. Bet šį kartą vyriausybė jau iš-
drjso su jais tinkamu būdu atsiskaityti. 

Komunistai ir Italijoj buvo stiprūs. Keliais atvejais grėsė 
to krašto demokratinei santvarkai. Komunistų propaganda ten 
ypač buvo gerai suorganizuota. Kremlius laukė, kad savivaldy
bių rinkimuose jo pakalikai laimės. Ypač Romos miesto valdžią 
jiems rūpėjo pasigrobti. Bet prakišo. De Gasperi vadovauja
ma krikščionių demokratų vyraiusybė įgauna daugiau ir daugiau 
drąsos. Kiekvieną komunistų suorganizuotą demonstraciją ar 
sukurstytas riaušes vyriausybė sugeba sėkmingai likviduoti. 

Per daug metų Švedijoj buvo suorganizuotas didelis komu
nistiškos propagandos centras. Paskutiniuoju laiku tas lizdas 
yra išardomas. Vadinas, ir švedai jau nebebijo atvirai ir drąsiai 
išeiti prieš komunistus. Jų bijodama, ji ligšiol bandė būti ne
utrali savo santykiuose su Sovietų Rusija ir vakarų pasauliu. 

Prieš kiek laiko jie ir Filipinų salose buvo pradėję smarkiau 

žmogaus namiškiai bus jo ne
prieteliai", ir kad Jis pasakęs: 
"Kas ne su manimi, tas prieš 
mane", daro išvadą: "ar gali
ma įsivaizduoti ką nors žiaures
nio ir fanatiškesnio kaip šitie 
pareiškimai". 

Pagrindinė taisyklė aiški
nant svetimas mintis — tai jas 
gerai suprasti. To "Naujienos" 
nepadarė. 

Jų minima pirmoji Evenge-
lijos vieta skelbia ne neapykan
tą ir fanatizmą, bet Kristaus 
įspėjimą, jog žmonės, priėmę 
Jo mokslą, susilauks persekioji
mų net iš namiškių pusės, taip 
kad tėvas persekios sūnų, duk
tė motiną, žodžiu: "žmogaus 
namiškiai bus jo neprieteliai". 
Kristus nekalba apie krikščio
nis, kurie turėtų sukilti prieš 
namiškius, bet įspėja ,kad kiti 
su 

CIO plieno darbininkų unijos pirmininkas Murray apkaltino 
bendroves tyčia iškraipant faktus apie derybų padėtį. Ben

drovės nori įtikinti kraštą, kad clerybos iširo dėl reikalavimo 
įvesti union shop, tuo tarpu kai susitarimą trukdo atlyginimų 
pakėlimo klausimai. (INS) 

ar bent jo reikšmei nuvertinti, 
o kai kieno nenupelnytai išaug-
stinti tiesiog jaučio odas pri
rašė. Tikrai, būtų liūdnas Lie
tuves ateities gyvenimas, jei 
tokie žmonės jai vadovautų. 
Tokių "anketų", kur kiti der
giami, o savi išaugštinami, 
kaip visur "vadų" režimuose", 
būtų galima prirašyti galybes.. 
Apklauski kiekvieną buvusį ži
nomos sąjungos narį, jaunalie
tuvį, buv. "L. Aido" redaktorių 
ar buvusį nuolatinį jo bendra
darbį, kaip kad "Tr." šį kartą 
padarė su Šeinium, Alantu ir 
Irt, — ir turėsime būsimosios 
Lietuvos koncepciją, ir tai jot, 
vardu: tik jie sako tiesą, jie 
visi — "augščiau partijų", vi
si kiti — vis "partiniai", "vie
nybės skaldytojai" etc. Taigi, 
kad jie bent kartą nors tol, 
kol, kaip Miglinas siūlė, pagal 
minimąją rezoliuciją, bus kon
kretizuota Vliko konsolidacija, 
— įsidėtų į galvą to paties Mig 
lino net per 3 skiltis siūlomus 
žodžius: "Lietuvos laisvinime 
neturi vyrauti partinis prima-

PAFfflNĖ TEORIJA IR PRAKTIKA 
J. J-TIS, Boston, Mass. 

Gavau iš draugo Vokietijoje tus, nors iš tolo siejusius Vli-
atsiųstą "Tremtį" (Nr. 78) - ką su Lietuvos diplomatais"...). 
ir nustebau, kad Vliko nario, "Tremtis" atliktų gerą darbą, 
rodos, ar tik ne pasiūliusio jei tą patį matą, kurį neteisin-

! spaudai garsųjį pareiškimą, gai ir nenupelnytai nori taiky-
paremtą ir pasirašytą visų 10 
grupių, jog bent kol vyksta 
konsolidacija, nebūtų puolamos 
visų gerbiamos institucijos ir 
atskiri Lietuvos laisvinimo ba
ruose dirbą asmenys, kad bent 
tada dergimo didvyriai susilai-

ti Vlikui, taip pat pritaikytų ir 
tuo atveju, kai partinis darbas 
ar partin'es pretenzijos sten
giamasi dangstyti Lietuvos val
stybėj pareigūnų ar net diplo
matų vardu, kad ir tuo atveju 
jis būtų taikomas, jei kas fak

tas ir juos imtų konkrečiai 
vykdyti, "partinį darbą atide
dami vėlesniam laikui". Tuo 
tarpu 

S. Miglinas abejoja viskuo: 

1. Dėl veiksnių konferencijos 
— "tektų labai abejoti tokios 
konferencijos tikslingumu bei 
prasmingumu. Prieš tai neikėtų 
išravėti piktžoles, temdančias 
susiprasti. Konferencija šauk-
tina deklaruoti pasiektus susi
tarimus". Atsieit — jei konfe
rencijai viską deklaruos vienas 
žmogus ar jo "štabo šefas" vi
suomenės vardu, tai tada... to
kia prasmė būtų. O ką sutarė 
visa eilė kitaip manančių •— tai 
jau vargu prasminga..., nors ta 
me pasitarime, kur buvo sutar
ta dėl veiksnių konferencijos, 

kils prieš katalikus. Nesantai * ? £ " U ° * " s Polemikos, tiškai partinį darbą mSgih t į , d a j ftvo i r V l i k ( ) n a r i a i : f 
kos nebūtu, jei kiti nepersekiotų f >«« ta,p butKderg.amas Vlj-s pndęngt. t.tulu: mes - v.rs ., 1Cttrntn^. „„ 
. ... " J r * kas. Tai pavyzdys, kaip skel-1 partijų ... 
katalikų 

Antras išsireiškimas "įkas ne 
su niantimi, tas prieš mane" 

biama žodžiais, o daroma prak
tikoj. 

Ką 11:1 sakytu tas pats nuos-
pats pasako, kad žmogus, ku-: tabusla valstybininkas S. Mig-
ris neseka Kristaus mokslo, L ^ J o p a v y z d ž l u ^ ^ 
tuo pačiu yra prieš Kristų. Bū- s a k y s i m > k u r i s iš Lietuvos pa
tų neapykantos išsireiškimas, s i u n t i n i u panašiais metodais ir 
jei Kristus būtų pasakęs: kas s t i l h m i i partiniais sumetimais 
ne su manim, tą aš laikau savo | m t y d e p g l a t , pasiuntiniu ar 
p r i e š u ' riiplmicaf.ii visą kolegiją vien tik 

galėjo pasiskaityti ir 5 7 
sykrius, kuriuose aprašomas 
pamokslas nuo kalno, tai yra 
Kristaus mokslo santrauka. Čia 
kaip tik patobulinamas meilės 

siautėti ir gyventojams grasinti. Bet ir ten "komunistai gero- | Įstatymas: "Jūs girdėjote, kad 

Kristaus mintis paaiškėja, 
jei pritaikome antrą teksto aiš
kinimo taisyklę: žvelgti į kon
tekstą-, į tai, kas anksčiau bu
vo parašyta. "Naujienos", ci-

už tai, kad jo nuomone yra skir 
tinga nuo kitu? 

Čia tuo tarpu iš "Tremties" 
"kliūva" visiems: ir veiksnių 
konferencijai, ir prof. J. Ka 

tuodamos Mato 10 ir 12 skyrius, ,mįn skui, ir prof. J. Brazaičiui, 

kai apraminami. 
Malajuose komunistų banditai tebesiauteja. Bet jų ve 

damas žmonių žudymas ir šiaip visokios grėsmės mases prieš 
save nustato. 

IR INDIJOJE NUSIVILTA 

Šiuo metu ar tik nebus pats reikšmingiausias komunistų 
nusivylimas savo veikla Indijoje. Kadangi Indijos ministeris pir
mininkas Jawaharlal Nehru kėlė ir tebekelia šūkį, kad Azija 
tik aziatams, komunistai savo laiku griebėsi visų galimų priemo
nių juo pasinaudoti. Jie bandė 360 milionų Indijos gyventojų 
ir net patį Nehru palenkti komunizmo pusėn. Jų propagandistai 
nurodinėjo kolonializmo blogumus ir darė viliojančius pažadus, 
kad, girdi, praplitęs komunizmas Azijoje atneš visiems žmonėms 
didelę naudą. Ir Nehru, kaip mūsų skaitytojams yra žinoma, 
jau gerokai buvo palinkęs komunistų pusėn ir ne vieną kartą 
komunistų (raudonosios Kinijos) bylą gynė Jungtinėse Tautose. : prieš kitus šeimos narius". Iš 

buvo sakyta: Mylėsi savo arti-
mą ir nekęsi savo neprietelio. 
Aš gi jums sakau: Mylėkite sa
vo neprietelius, gera darykite 
tiems, kurie jūsų nekenčia ir 
melskitės už persekiojančius ir kščiau, o kai kur jis net suln 

ir net Maž. Lietuvos Tarybai. 
Visi jie — partiniai, verčią ant 
susipratimo kelio akmenis, tik 
vienas S. Miglinas — neparti
nis, augščiau už juos visa gal
va iškilęs. Prišnekama net są
moningos netiesos, pvz. kad 
Vlikas nepalaiko su diplomatais 
jokių santykių, nors jis pats ir 
visi gerai žino, kad tas bendra
darbiavimas vyksta, kaip ir an-

Tai bent talka 

Kai reikia kam 
dirvą", pareikšti "visuomenes 
vardu" ar bent "jos daugu 
mos" kokią tautininkų partijai 
ar jos daugelapio žiedo sateli
tams palankią nuomonę, kaip 
iš spaudos matyti, tai papras
tai Raila kviečia, kaip "geriau
sią rašytoją", V. Alantą, tas 

J. Kaminskas su prof. J. Bra
zaičiu, ir min. P. Žadeikį at
stovavęs geri. kons. J. Budrys, 
ir visa PL Grupė. Negeras S. 

. " \ Miglinui esąs ir prof. J. Ka-
minskas, ir esanti "praraja 
tarp Vliko ir Lietuvos diploma
tų", ir V. Sidzikauskas ne tai 
nušnekėjęs, ko nori Miglinas, 
ir prof. J. Brazaitis "nesugebė
jęs parodyti tokio lygmens", 
koks kad tiktų S. Miglinui. Ko-

neranda "geresnio žurnalisto 
už Railą, jiems į pagalbą vi-1 
suomet skuba padėti J. Masiu
lis su S. Kuzminskiu ir S. Ža
kevičių - Žymantu, mėgstan
čiais savo nuomones dangstyti 
vis nepartiniais titulais, o pa
skiausiai į partinę polemiką kai 

,, i kio lygmens siūloma laikytis, 
iš tikro parodė S. Miglinas mi
nimuoju savo straipsniu. 

Baramas ir Mažosios Lietuvos 
Taryobs Prezidiumas, 

kam jis nori būsimosios Lietu
vos koncepcijos, kurią turėtų 

kam iš jų įtraukus net nepai- duoti Vlikas, o tik po to MLT 
tiniu norėjusį būti "Brit. Lie- sakosi galėsianti pasisakyti dėl 
tuvį" ar DB Liet. Sąjungą... 
Jei nebūtų protaujančių galvų, 

jos atstovo Vlike buvimo gali 
mybės. Esą, tuo būdu "MLT 

ir organizuoto dergimo, vis dėl 
to tiek daug savo kraštui pada
ro. Totalistai tik moka šūkauti. 
Linkėtina garbingiems veikė
jams ir toliau nepalūžti ir su 
'nemažėjančia energija ravėti 
nuo laisvinimo kelio visokias 
piktžoles, kad ir kokiais skam
biais vardais jos besidangstytų 
ir nors iš pačių Vliko narių 
tarpo būtų sąmoningai sodina
mos. Žinokite, jeg Jūsų darbus 
įvertina kiekvienas sąmoninga.; 
Ir doras lietuvis. 
- Jei jie tyli Ir nereaguoja i 
kiekvieną piktos valios parti
niais sumetimais viešai sklei
džiamą derglcjimą, dar nereiš
kia, kad iš tikro jie yra ir kal-
H, Kad Raila, garsiai šaukda
mas ant kitų, jog "nereikia taip 
.šnekėti ir elgtis, kad iš To 
džiaugtųsi ir kvatotųsi Lietu
vos priešai", pats faktiškai kad 
ir "Vienyb'Zs" Nr. 17/52 įdėta
me straipsnyje "Gumbas ir ste
buklingosios • gyduolės" duoda 
puikiausią tokio dergimo pa
vyzdį, per daug stebėtis neten-

, ka taip esti visur, kur tire 
' tokie ir panašūs Railos pritart*-
| pa ir, jo paties išrastu termini.' 
j tariant, pradeda viešai "utėli-
i nėtis" po savo ir kitų apati
nius. Gal niekas tiek progų bol
ševikams džiaugtis neduoda sa
vo elgesiu ir "raštais", kiek tas 
pats Raila. Tokius jo išradi
mus tenka jam ir palikti, ne
bent kaip patentą. Kiek blo
giau, kai to nuo trečiafronti-
ninkų ir dar toliau į kairę su 
"Rėkiančiu barbaru" sukusio, 
o paskiau patekusio į "L. A." 
redakciją ir galiausiai į LRS-vc 
pėdomis kai kada pasineša eiti 
ir kai kurie kiti kiek garbin
gesnio vardo žmonos. Kai taip 
rašoma ir daroma, kyla klausi
mas, ar iš viso galimas susi
pratimas ir ar jo iš tikro no
rima, jei darbai rodo visai ką 
kitą, nei garsiai proklamuoja
mi žodžiai. Tikrai, bent kol to
kie Miglinai bus Vlike ir taip 
rasinės... 

Pagrįstas protestas... 
Ohio atstovas U.S. kongrese 

John M. Vorys, lankydamasis 
Paryžiuje, amerikiečių klube 
pasakė, kad Sovietų užs. reik. 
ministeris Andrei Višinskį tai 
"sena nuodinga ožka". 

Prancūzų gyvulių apsaugos 
draugijos pirmininkas tuojau 
pareiškė viešą protestą, kuria
me pasakė: "Ožkos yra nekal
ti gyvuliai, o nuodingų ožkų is 
viso nėra". 

šmeižiančius jus". 
Taigi, Kristus negalėjo nie

ko pasakyti ,kas priešinga mei
lės įsakymui, jei liepia mylėti 
ir priešus. Jis net atleido savo 
žudikams. 

Trečioji vieta pagal "Naujie
nas" skelbianti "karą visų prieš 
visus, net vienų šeimos narių 

tensyvėjo (girdix "prof. J. Kamin 
skas nuvykęs su Vliko įgalio
jimais bandyti sumegzti pas
kutinius Vlike nutrauktus sai

tai turėtume vėl tokią situaci-, užrita dar vieną akmenį ant 
ją, kokia kad buvo ir Lietuvoj, i jau ir taip pakankamai linkui! 
kai buvo kam už kitus "galvo- \ susipratimo užgrozto kelio".! 
t i" : tada buvo ir vienybė, tie- ' Būtų, žinoma, patogiausia, jei1 

sa, ne partija pasivadinusioj są I visi, net demokratinės instituci-
iungoj, ir VDV "tautos valią" jos, "Tremties" peršamą asme- j 
pareikšdavo Lietuvos suvere- nį ar asmenis paskelbtų tiesiai j 

visos Lietuvos "šefu" (juk Lie
tuvos buvo ir tos rūšies insti
tucija, nors ir kiek kitokiu var-

Raupsuotoių slaugytojai 
Katalikų kunigai, vienuoliai 

bei vienuolės visame pasaulyje 
slaugo, globoja 72,024 raupsuo
tuosius. Iš viso su jais dirba a-
pie 1,000 katalikų kunigų ir vie
nuolių. Iš tų^pasišventėlių jau 
145 patys susirgo raupsais: 80 
kunig-ų, 9 broliai ir 56 seselės. 
Iš jų 11 išgijo, 67 dar gyvena, 
kiti — jau mirė. 

tikrųjų nieko panašaus tas sa
kinys neskelbia. Jei KJristus 

Bet jis skaudžiai apsivylė. Komunistų užėmimas Tibeto, grasi
nimas Nepalui, sukilimai Burmoje, banditizmas Malajuose, ko 
munistų laimėjimai-Indijos rinkimuose, komunistų destrukcijos j p a s a k e • "Kas tik daro valia 
parlamente, sukėlė Nehru mintyse labai daug abejonių. Kad nMQ T g v 0 > e S a j l d i o ^ . 
jas išsklaidytų, jis pasiuntė delegaciją j Kiniją, kad ten esamą 
padėtį ištirtų, kad pamatytų komunizmą praktikoje. Delegacija 
grįžo labai nusivylusi. Tai labiausiai prisidėjo plačiau praverti 
akis ir pamatyti, kad komunizmas Azijai neša ne gerovę, bet 
skurdą ir vergiją. Prieš tai Nehru girdėdavo tik propagandistų 
pranešimus iš raudonosios Kinijos ir Sovietų Rusijos gyvenimo. 

Taigi, mat, komunistų propagandistams visur pradeda ne
besisekti. 

Prezidentas Trumanas darąs spėliojimų, kad respublikonų 
konvencija tos partijos kandidatu į prezidentus nominuos sena
torių Robertą Taftą. 

tas mano brolis, ir sesuo, ir mo
tina", dar nepasako, kad na
miškiai turi būti nekenčiami ir 
nemylimi. Čia yra nurodomi 
tikros meilės laipsniai. Kiekvie
nas privalo mylėti savo namiš
kius, savo kaimynus, savo tau
tiečius, bet neprivalo pamiršti, 
kad Dievo meilė yra pirmoje 
vietoje. Jei tėvai, pavyzdžiui, 
vaikams įsakytų ^rogti ar už
mušti žmogų, ar gi vaikas tu

rėtų klausyt:? Ne, nes prie
šinas Dievo įsakymams, nes pir
moj vietoj Dievo meilė, o ant
roje —namiškių. 

Taip pat nėra nuoseklu pa
lyginti Kristaus mokslą su bol
ševikų neapykantos mokslu : 
krikščionybė ir komunistų par
tija nėra tas pats dalykas. Jei 
komunistams visi yra priešai, 
kurie jų neseka, ir jie turi bū
ti sunaikinti, tai katalikams* 
•kiekvienas netikintysis yra žmo
gus, kurį reikia atversti, kurĮ 
reikia įtikinti, kad tik Kristaus 
mokslas yra vienintelis tikras 
mokslas, Jo religija yra vienin
telė tikroji religija, nes Kris
tus yra Tiesa, Kelias ir Gyve
nimas". 

numo vardu kitų lūpomis, 
tiems iš tikro negalint apie sa
vo tikrąją nuomonę nė žiopter-
ti, ir visa kita... Viskas tada | du vadinta...) ir kovotų ne už 
buvo tvarkoj Dabar panašios VISŲ demokratinę Lietuvą, bet 
akcijos ėmėsi ir Vliko narys, 
atstovaująs jame Laisvės Ko
votojų Sąjungai. 

Jie, mat, "augščiau partijų"... 

Deja, kaip minimasis ir visa 
eilė kitų "Tremties" numerių 
parodė, S. M. paties pasiūlytą 
sutarimą — "nekelti žalingų, 
diskusijų" — galiojant pripa
žįsta tik tada, jei kiti nepuls 
jo ir jo norimų žmorių, bet to
kie nutarimai, matyti, nesaisto 
jo paties. 

Kiek iš tikrųjų paskiausiai tas 
Vlikas pridergtas. 

Jei į tokius puolimus nerĮsa
koma, tai ir daroma u vada, 

už tautininkų Lietuvą su jų 
"seimų" žinomom koncepci
jom, VDV etc. Kaip patogu ir 
— praktiška... Tai jau, mat, 
nesivadina partinis veikimas... 

Kodėl nereaguoja? 

Ne tik aš, bet daugelis, ne
suklysiu pasakęs, kad žymi dau 
guma sąmoningų lietuvių tie
siog su pasigėrėjimu reiškia 
pasitenkinimą, kad toks p.rel. 
M. Krupavičius, prof. J. Ka
minskas, prof. J. Brazaitis, V. 
Sidzikauskas ir visa eilė kitų 
veikėjų, o paskiausiai nenorinti 
} kai kieno partinį vežimėlį įsi
kinkyti ir Maž, Lietuvos Tary
ba nepaisydama net tokių ne-

kad kaltas. Kiti Vlikui dergti (įtikimai sunkių veiklos sąlygų 
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Pastabos ir nuomones 

Lietuvos atstatymą planuojant 
Kiek t enka m a t y t i , L ie tuvos ti tv i r tesn ių protekci jų . Ak, 

a t s t a t y m o p ro jek ta i d a ž n i a u - ; t o s p ro tekc i jos ! J o s y r a m u s 
šiai remiasi a n t "k las ik in ių" pa ! t a ip išt ižinusios, k a d nepajėgia-
grindų, p ro jek tuo jan t žvilgsniu 
i praeitį , ruoš ian t i s t ies iogine 
to žodžio p r a s m e " a t s t a t y t i " . 
Tač iau iš t ik ro tek tų ruoš t i s ne 
a t s t a t y m u i , bet sukūr imui . P e r 
tą laiką bus be galo d a u g k a s 
paki tę , o ir pačioje L ie tuvo je 
gyvenimo eiga bus sukū rus i to 

me p a t e m y t i savo kvalifikacijų, 
i šmokt i ge r i au angl iškai , k a d 
p a t e k t u m ė m į t ok i a s j s t a igas 
ir i lgesniu d a r b u p a s i d a r y t u -
mem taip naudingais savo kra
štui specialistais. 

Tai}) pat ir planavimas in
dividualinių 30 ha ūkių yra' 

MEDICINOS PREZIDENTAS 

kią padėtį , kad ją g r i au t i ir iš j p l anav imas senoviškai s u n k a u s 
pagr indų keist i nebus p ro t inga , , žemės ūkio darbų, su r ibo tu 

modern ios t echn ikos p r i t a iky
mu. Žinoma, šių dienų visi pla
nav imai y r a daug iau a r mažiau 

i nerea lūs , be a i š k a u s išeities 

o gal ir nega l ima . 

J a u ir š iandieną ga l ima su
pras t i , kad nei poli t iško, nei 
ūkiško, nei ku l tūr in io v i s i ško ; 

. . . . t a ško , t ač iau j ie t u r ė t ų labiau 
s u v e r e n u m o ir vals tybinio at-1 r s i r iboj imo naujo je E u r o p o s 
vals tybių organizac i jo je nebe
bus. T u o m e t k r a š t o g a m y b a , 
prekybinia i ma ina i ir v isas ūki 

r emt i s a te i t imi . 

Dr. Louis Hopewell Raner, iš 
l> 1 l aa i sk in iuu i amer ik ieč iam* H o m | ) 8 t o a d t N . Y . , išrinktas Ame 

Japonių lieknumas 
Japon i jo j s u n k u su t i k t i nu-

f t ukus i ą moter į . J apon ių liek
n u m a s y r a visuot inis , nes s to
rumą, nu tuk imą jos la iko lyg 
kokiu nus ika l t imu, kur io ven
g i a m a ka ip didelės nela imės. 
Įdomu, k a s pa la iko japonių fi
g ū r ų l ieknumą. Ryžia i y r a jų 
pagr ind in i s ma i s t a s , k u r s Ame
r ikoje l a ikomas tuk inanč iu mai 
s tu . J a p o n ė s va lgo ryžių daug , 
be t va lgydamos nieko nege r i a 
ir alkoholinių gėra lų visa i ne
v a r t o j a . J a p o n ė s dažna i m a u 
dos i ; t en m a u d y m a s i s laiko
m a s bemaž rel iginiu r i tua lu . 
J a p o n ė p a p r a s t a i maudos i labai 
š i l t am vandenyje , po to ima 
sa i tą dušą i r l ipa į ša l tą van
denį ir nus i š luos to š iurkšč iu 
rankš luosč iu . K a d k a r š t a s van
duo n e p a k e n k t ų o rgan izmui , 
j a p o n ė deda į vandenį j ū r o s 
d ru skos , k u r i t e ig iamai veikia 

Padėjo pabėgėliams iš 
bolševikų rojaus 

Pr iva t i amerikiečių organiza
cija, t a ip vad. "To l s to j aus Są
j u n g a " , kur i p i rmoj eilėj rūpi
nas i l abdarybe , pe r p a s t a r u o 
s ius 13 metų apie 8,000 sovietų 
piliečių, pabėgusių nuo komu
nis t inės p r i e spaudos , padėjo 
pas iek t i J u n g t i n e s Amer ikos 
Va l s tybes . Organizac i ja t a ip 
p a t rūp inas i pabėgėlių įs ikūri
m u n a u j a m e k r a š t e . 

Karve sumušė rekordą 
Ūkin inko J . D. Blackeney kar 

vė a tvedė verš iuką, k u r i s svėrė 
162 y% sva ro . Ik i šiol pasau l in iu 
" čemp ionu" buvo l a ikomas 115 
sv. ve r š iukas . 

Atpigo 
Čekų valdžia paskelbė , k a d 

a tp ig inan t i prekių ka inas . Štai , 
s v a r a s konse rvuo tos mėsos iki 
šiol ka inavo $12,80, d a b a r b u s 
p a r d u o d a m a s po $8,20. Gi če
ko vidut in is uždarb i s tes iekia 
t ik $100 mėnes iu i ! Įdomu, kiek 
svarų daug iau mėsos ga lės nu
s ip i rk t i čekas da rb in inkas , kad 
ir po šio "a tp ig in imo" . 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURJS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. VVAIbrook 5-9209 

Xit 

Niekur k i t u r j ū s už tok ias ka i 

n a s nenup i rks i t e a u k š t o s koky

bes prekių, ka ip pas Itl DKIh \ 

,. rican Medlcal Aeiociation prezi- o rgan izmą ir l iesina jį. 
J a u porą k a r t ų y r a d a r y t i d c n t u J i s y r a b u v c s U S Armyl - . . . . . . 

š k a s t a u t o s g y v e n i m a s ku r s i s papildomi paa išk in imai a m e - Medlcal Corps narys ir aviaci jos! . J a P o n e m l c 8 a Kietoje lovoje , 
an t kitų pagr indų. Viet inės pn* ' rikiečių spaudoje , kad Koseiuš- medicinos žurnalo redaktorius, 
monės a u g i m a s d a u g pr ik lau- ka ir Pulaski y r a k a r t u ir lie-
s y s nuo gerų special is tų susi- tuv i škos ki lmes. Tačiau t o k s 
būr imo. N e t ir re ika l ingo ka- pažymėj imas , kad "Pu lask i y r a 
pi talo s u o r g a n i z a v i m a s pas ida- kilęs iš L ie tuvos L e n k i j o j e " , ' 
rys ant rae i l iu k laus imu. j be jokio paa išk in imo, kad t u o 

Dėl to šiuo me tu y r a be ga- '. lai k u tik del a ts i t ik t in ių iš to
lo sva rbu , kad kiek ga l ima dau rinių apl inkybių buvo jvykusi 
Kiau l i e tuv ių į s i g y t ų v i s o k i o t a r p šių e t n i n i u , k u l t ū r i n i u ir 
laipsnio m o d e r n a u s gyven imo visais k i ta is a tžvi lgia is sk i r t ln -
k ū r y b o s kvalifikacijų. Čia ma- gų t a u t ų va ls tyb ine unija , nė r a 
tome, kad p rogresuo janč ia i m u m s naud ingas . 

(1NS) 

jos lova y r a žema, medine , pr i 
d e n g t a plonu m a t r a s u ; paga l 
vės v ie ton d e d a m a s medin is , 
m i n k š t a medž iaga apvyn io t a s , 
volas . Š i toks miego j imas s t ip 
r ina r a u m e n i s ir a p s a u g o nuo 
riebalų s luogsnių a t s i r ad imo 
kakle , pečiuose i r š launyse . 
Dienos m e t u j aponė išger ia 
d a u g puodelių a r b a t o s , be t 
niekuomet negeria valgydama. 

(Jaunamos žvairiausios lietuviškos j a p 0 n ė s d a u g ge r i a žalio van -
galdoa pianui, solo, duetams, cho-

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
KRAUTUVftJE 

3241 So. Halsted 
O b i c a g o 8, III. 

technikai ge ra i apva ldy t i r e i - ' D a u g k a r t ų t u r i m e p rogos i rams ir akordeonui. Naujausi gai- ' c l e n s » ku r i s ga iv ina k ū n o audi 

m 

kia dėti p a s t a n g ų ir ilgesnio m a t y t i , ka ip dauge l i s ameri-
pa ty r imo . I r tokios s r i t y s , ka ip kiečių neda ro a i š k a u s s k i r t u m o 

du leidiniai: n ius ir a p s a u g o odą nuo r a u k s 
» 

Dainų Gijos. 45 dainos solo balsui, i lėjimosi ir nuo š i u r k š t u m o . 
duetams, chorams, tr io $2.501 f inans ine , , t a r p lietuvių ir lenkų, y p a č , P a m š - į r i š l e i d o j s į a n k ū n a 8

f
 Ki_ 

ganizacijoa ir- pan. , t u r i ir vis kad anksč iau j i ems ir mokyk- į ti to paties kompozitoriaus jvai-1 
įieško naujų metodų ir d a r b o lose apie ta i g a n a kla idingai aiš i ^aus i kūriniai dėl fortepiono kai 

, ... 51 • i J i i i nuoia keliolika centų, 
priemonių, kur iose tik ilgesni kmdavo , o ir p a t y s lenkai meg-1 A m a t i n i n k ų D a l n f t < J t Tallat-Kclp-
laiką d i rban t gaunas i pa t ik i - s t a v i suomet l ie tuvius savo " p a į ša. Duetas 0.75 
mos kvalif ikacijos. . va f l in i a i s " laikvt i Tni^i tnUs! Atsisveikinimas su Giria. St. Šim ldinia is" la ikvt i . Taigi , t o k s j Atsisveikini 

.v, . . . ~ , , . . . . kus. Misi išram Chorui 1.00 
Dėlto ka ip na ivus y r a ano paa i šk in imas apie Pulask i tik i Atsisveikinimas su Tevynė'Št. ' šim 

mūsų ekonomis to pa re i šk imas , d a r labiau p a t v i r t i n a tą ameri-1 kus. Mišram Chorui ir Solo 1.00 
kad jis i t r i s b a n k u s kreipėsi k ieč iams miglotą ir dažna i klai- Bernužėli, Neviliok. J. Gruodis. 

. i J i • i ' i i i , i- \ Fortepijonui 1.50 
nesėkmingai , kad leistų j a m su- dingą nuovoką apie lenkų — lie j C i a K r a š t a s Liūdnas, Nejaukus. 
s ipažint i su tų bankų metoda is , tuvių t a p a t y b e , o buvo čia ge- Gaudžia Aukso Varpas. Žile

vičius. Chorui 1.00 

U\X ŠELPIA UETIMJS IR LENKIJOJ 

kur iuos j i s vėliau ga lės iąs Lie- r a p roga , kad ir keliais zo-
., ... . ,~. . , . . . v, . Darbininko Daina. St. Šimkus, 

tuvoje p r i t a iky t i . N e p a s i s e k u s dziais, t u o s s k i r t u m u s į s rysk in- Mišram Chorui 1.00 
jis mano , kad čia re ikia j ieško- ti . S t . Maz i l i auskas Ei, Jaunieji. J. Gruodis. Mišram 

Chorui 0.75 
Impromptu. J. Tallat-Kelpša. 

Fortepijonui 0.75 
; Keturi Suktiniai. J. Tallat-Kelp-
j ša Fortepijonui 0.75 

K A L F organizac i ja ja i prl- kokių nors j u m s j au nereikal ln- Lietuvaitfi. Mazurka S. Navickas. 
, - , . - . , , Fortepijonui 0.75 

e inama i s ir įmanomai s buda is gų rūbų ir aps iav imo. Mes jų L į e tuvos Himnas. V. Kudirka. 
romia ir palaiko l ie tuvius Ir nus ip i rk t nepa jėg iam. P a a u k o - I Chorui 1.00 
Lenki joj , š t a i i š t r a u k a iš lais- kit ką gal i t m a n rr m a n o vai M u š č ' M a n e v X r a s - Motulė. Kai 
i •- T i < - u . „ i, . pas Motulę. Brazys. Chorui 1.00 
ko is Lenkljoa išs iųs to birželio kam pavalgyt . . . Nuliūdimo Valanda. Solo 
1 dieną: " R a š a u j u m s a š a r o t o m i s aki- į Žilevičius 0.75 

"Dėko jamo už m ū s nepamir - mis, ma ldau ju j ū s , n e p a m i r š k i t Op, Op. J. Gruodis. Mišram 
. , i i - . , , i - , , . , ., Chorui 0.75 

s:mą. Ksam kilę iš Vilniaus k ra mūsų.. . M u m s visko reikia, Q K a i p M į d a Išgirst. A. Kača 
što. . . Esu našlė . Mano v y r a s , m u m s v i skas b r a n g u , ką j ū s 
p a k i r s t a s ž iaur ios ligos, mirė. . . m u m s padovanos i t . Dekosirii I 
P i rmiau Lenki jo j d a r buvo mes j u m s visą savo amželį.. . ' ' 
įmanoma gyven t , d a b a r m u s la- (Del v is iems žinomų prie-J 
bai kank ina . Žinom, kad Lietu- žasčių nei pava rdės , nei vietos 
voj žmonės ta ip pa t labai va rg - neskelbianti. B A L F ) . 
s ta , bet jie paga lbos negali iš B A L F V A J U S $700,00 
n iekur gaut i . . . Mano žen tas , Pa ske lbus B A L F vajų p i t t s -
n o i s g ' r a s a m a t i n i n k a s , uždir- b iughieč ia i vieni p i rmųjų a t s i -

PERKRAUSTOME BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIAU 

Taip pat parduodame 
A N G L I S I R 

P E Č I A M S A L I E J Ų 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO. H O Y N E A V E . 

Tel . V l r g i n i a 7-7097 

Pradedant 18t7 metais, iki ital die
nai taupytojai Diatriet Savinos b-**J 
pelnfi Ir pelno dldean| uždarbi ant ta 
taupų . . . nežiūrint sąskaitos balanso... 

D A B A R . . . nuo Liepos 1 d. . . . mB 
»«> d l v l d e n d M t a p o paUelt«N n e t 3 6 9fe 
. . . ViulliutH, inūHŲ taupjįitojal fttandlen 
uždirba daugiau negu bile kada pir-
miau . . . Apart pelno, Dlstrlct Havingt 
telkia Jums pUnlauNlal apdraustą ap
saugą . . . Ir drausliklaoslą patarnavl 
ma. 

( .ASINIAI P E Č I A I 

| Pi lnos mieroš nauj i pasiniai pe 
čiai su 5 met i ; g a r a n t i j a 

$ 0 0 .00 ir aukšč i au 

District Savings 
cuna cfiyan~cnsi4/>c<čafocm 

- * % -

Our 
Futurs 
Homs 

3236 South Halsted S t \ 

>«». M M c i . ' i i S«cr«*ary 

imuvm 
P J O S ANTOLOGIJA 

surusi; BARČUS 
Ii WGES soties — Banga 1390 

PIRMAD iki PfcNKTAD. 
8:45 iki 9:30 vsu. ryte 

SESTAD. 8:30 iki 9:3C vai. rvte 
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
ii tos pat soties PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 
R A D I O P R O G R A M A 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Cbicago 29, III. TeLHlfailook 4-2111 

TADO BALCIONO 
uauskas Solo Baliui U O P R E C I Z I Š K A S L A I K R O D Ž I Ų 

Plaukia Sau Laivelis. Pamylėjau 
Vakar. Ant Marių Krantelio. 
Kur bakūžė Samanota. St. 
Šimkus. Vienam Balsui . . 1.2 > 

TAISYMAS 
2156 W. S»rd S t . ; Y A. /-0841 

Saulelė Raudona. Tallat-Kelpša. 
Solo Balsui 1.00 

Tėvužėli Sengalvėli. Sakė Mane 
Šiokia. J. Tallat-Kelpša. Solo 
Balsui 1.00 

Ulonai. A. Vanagaitis. Mišriam 
Chorui 0.50 

Laikrodžiai oHktroniAKal patikrina 
mi Ir atnaujinami. AtstovybSa viaose 
CMkuRos llctuvli; kolonijose. Darbo 
vai.: 6-8 "fcl. va k. Acfttadlenlale nuo 

10-8 vai. vakaro 

ha vos m e n k a m mais tui . . . Ma- liepia aukomis . .Štai gegužes 3 : Vakaras. P. Sarpalius. Solo 
m> 20 m. s ū n u s nuo s u n k a u s , d. viešojoj r inkl iavoi ir vel 8li> * ? . l." •.* •,-•.•• • • ; ' * ' ' ' v 1 , 0 t t 

/ J J Žaliojoj Gi ree j . Koks Ten L-mg-
n e s v a r a u s f ab r iko d a r b o ir men r inko $700,00. A u k a s p a s k y r a 
ko ma i s to sus i rgo ir d a r tebe- dž iovin inkams, l igoniams, sene-
s ikank ina p a k i r s t a s plaučių Ii- l iame, naš iems su maža i s va»* 
gos . M e t u s laiko gulė jo ligoni- kučiais , naš la ič iams ir mokslo 
nej , d a b a r namie . Bet d i r b t i , į s ta igoms. 
j au negali. . . A š esu 63 m. N o r s P i r m e s n ė m i s p rogomis p i t t s -
nelabai tokia sena , bet poj'gy- burghiečia i per kelis kartUo 
v. 'nau s u n k i u s la ikus, baimę, š iais me t a i s suauko jo ir BALJ*! Jr~ 

vas Poilseiis. Tallat-Kelpša. 
Solo Balsui 0.75 

Žaliojoj Lankelėj. Tallat-Kelpša. 
Solo Balsui 1.00 

Už gaidų pi -i MM utimi} nieko 
neskaitome. 

• TELEVIZIJA • RADIO • ŠAL
DYTUVAI • SKALPIAMOS MA
SINOS • LYGINTUVAI (1RON-

KRS) • PLOKŠTELES (RE-
CORDS) • NAMŲ REIKMENYS 

WHSS APPI1ANCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 
4057 South Archer Avenue 

Tel. YArds 7-8666, Chicago 32, III. 

"7-iūiėkite, tai tūkstančio metu lietu
viško genijaus kūriny*!" 

Dr. .1. Balys, "Dirvoje" 
Mums buvo miela ir džiugu redaguoti, 

nes, rinkdami šiuos tautos turtus vienon 
krūvon, pamatėme, ka'd mes turime se
ną ir didele poeziją. 

,P. Aistis, "Darbininke/* 
Paleid2i%me šią eilių knygą "iš kaimo 

j kaimą pas jaunus, senus", tariant poeto 
Prano Vaičfti^io žodžiais. Tą« mūsų kai
mas šiandien pasidarė visas platus pa
saulis. 

A. Vaičiulait is . AntOl. p raka lbo je 
832 puslapiu, 110 poetų atvaizdy. 

Kietai įrišta. Kaina $(».00. 
Užsakymus su pinigais siuskite sekančiai: 

D K A U G A S 
2884 So. Oakley Avenue 

CHICAGO 8, ILL. 
Užsakytos knygos siunčiamos paštu 

N A U J A S Š A L D Y T U V A S 

7 p/di i , g a r a n t u o t a s 

vertėt* $200 03 už $ « | - | CJ .50 

Š A L D Y T U V A S 9 Pf tDŲ, 

ver tSs $:C5.00 už $ - | g g . 5 0 

N U O 10% IKI 20% NUOLAIDA 
P E R K A N T 

• Siuvimo, skalbimo mašinas, • baldus, Šaldytuvus, plytas, 
,, -. • ir kitus nam* r.ikmcnis. 

• aiiK.-liet. rašomas mašinėles, # ( j į ( , r i a u s i o s s 4 , y į ; o s ( i 0 % 
• radio, foto, telev. aparatus, įmokėti). 
JNuomuojame, keičiame, taisome: siuvimo mašinas ir rašomas 
mašinėles. Aiškiname ir dUlinaine nuotraukas. Atvykite, rašykite 
arba telel'onuokite. 

ARCHER SEWING CENTER 
4170 SOUTH ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL. 

Tel. BISHOP 7-1045 

tai a rg i j a u ne tu r iu sveikatos . . . Cent ru i pasiuntė* $500.00. Taigi , 
" B r a n g u s l ietuviai Amer iko - p i r m a m 1952 m. pusmečiui d a r 

jo. Gal dar prisimenat savo <*&- neeuejus, is Pittsburgo BALFas 
Ii, gal dažnai ir aps ive rk ia t , pri y r a gavės j a u $1,200.00. Tos ! 
siminę pa l ik tus tėvel ius , kur io a u k o s nuš luos to a ša r ą nuo dau 
.^al j au seniai ir kapuose. . . I a ū d gelio lietuvių sk ruos tų , pagelto- I 
na j u m s neg i rdė t apie savo šei- eti mir t j nutol in t i daugel iui 11- | 
mas, ku r i a s pa l ikot savo t'evy- gonių Ir sve ika tą saugo t i g r a - į 
iėj L ie tuvoj . Ne įs iva izduoja ! žiam mokyklų jaunimui , lietu- ; 
!<aip jie ten d a b a / va rgs ta . . . vii; a te i t ies k a r t o m s . 
.Jaunieji vaikinai ir j aunos ios Pilnai vajui įsisiūbuoti ne- | 
merginos , gal d a r nepami r šo t lengva. T a s p a v y k s tik rudon}. I 
kaip jūsų tėveliai a r ė ir sėjo, D a b a r v y k s t a pa ruoš imas , kad ] 
kaip j ie graž ia i pureno sve r t ą - lengviau būtų pas iek t i d idesnės i 
ia Lietuvos žemele, ją ruošda - sumos . P i t t a b u r g h o lietuviai 
mirsi piilikti jums . . . Be t k a m naudojas i kiekviena p roga au-
ji a t i t eko! . . . i kų sumą d i d u t i , kad galo me 

"Paše lpki t mus , Lenki jo j gy- hj būtu lengviau. K i t o m s ko 
venanėius l ie tuvius . P a a u k o k i t , lonijoma bus s u n k u p i t t s b u r -
kiek ir ką gal i t , p a d o v a n o k i : gh ieč ius pas ivy t i . 

VISKO UŽTEKTINAI — TUOMUS PRISTATOMI 
Baldus, šaldytuvus, pedkiH, skalbiamas madinas, lovas, matracus, 

kilimus, radlo, televizijos setus, vaikučiams baldus. 
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai. Turime dideli pasirinkimą 

Mes P a g a m i n a m e Ba ldus ir 
P a g a l J ū s ų Užsakymą . w ia a 

R00SEVELT FURNITURE 
0OMPANY, IHC. 

Lie tuviy K r a u t u v e 

2310 W. R O O S E V E L T R B . , Tel . S E 3-4711 
AtldaiH PivniH<it<>nio Ir KetvtrtafUonlo vakara ta Iki 9:8« 

flokmadieniaie nuo 11 vai. ry to lkl 4:Xn r n pl*»ty 
SS 

Kelionės: lėktuvais, geležinkeliais, autobusais, fa vau 
8 E G H E T T I T R A V E L B U R E A U , 2451 So, Oak ley Avenue , 

( 'h ieago 8, Il l inois. Telefonas Y A r d s 7-3278 ir 7-3279 
Parūpiname bilietus, viešbučius ir Butvarkome visus su kelione 
surištus dalykus. Turime lietuvių skyrių. Pildome afidevitus. 

- . • I » • • I M i| > M W « M ill!2±1211** 
T E L E V I Z I J 3 S B E I R A D I O P A R D A V I M A S I R T A I S Y M A S 

M LCV1S 'V 

J 
Donu 

N A I U O S M A D O S 
S K A L B I A M O S M A Š I N O S 

v c i C s $133.00 už $ 0 0 - 5 0 

( g u a l l f l e d e n g l n e e r s ' s e r v I c e ) t j SKALBIAMOS MARINOS 
i ve r t ė s $190.00 už f - f O C . 0 0 3120 S. Halsted Street - DAnube 6-6887 į 

• • - • - • - • - • - • • -

P L A N I N G A S TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus turgtiĮ atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
laupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaiky mokslui, įsigijimui namo, auto
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynom* ir kiliems r«ikalam» 
Kas turi su*itaupes pinigu, tas jaučiasi saugesnis Ir laimingesnis 
i'raiiok taupyti i landlenl 

MUTUAL %JerJ SAVINGS 
A H » l O A M a l t O C I A T I O » 

- 2202 W. Cormok ItdL - Chtcogo t . • 

P R O S I N A M O S M A Š I N O S 

po $4g.50 

S I U V A M A M A Š I N O S 

po $^Į,Q.5J 

JOS. I BUDRIK, Ine; 
3211 Soist'i Hals ted S t r e e t 

Tel. CAlume t 5-7237 

Atidarą p i rmadieni ir k r t \ ii tadionj 
vakara is . Nedal iomis uždaryta 

i tikt \tkm km'H HH ^ARP 
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Antradienis, birželio 17. 1052 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 
2 0 = 5 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
i 

Žymaus vyčio vestuves Ralfo seimas 1953 m. 
Birželio 21 d. flv, Kazimiero '' Balfo skyriai, be aukų rinki-

bažnyčioje, Providence, Rhode mo, turėtų pasirūpinti ir savo 
Island, Įvyks įspūdingos jung- narių mokesčio rinkimu. Balfo 
tuv'es B. R. Savickaitės su J. seimas įvyks 1953 metų pra-
A. Stoškumi. Iškilmingas šv. j džioje. Kaip žinote, į seimą de-
mišias a tnašaus kleb. kun. J. legatus siųsti galėsime tik nuo 
A. Vaitiekūnas, o jam asistuos narių skaičiaus. Skyrių suor-
kun. S. Saplis, MIC, Thompson, ganizuoti gali 7 žmonės. Na-
Conn, ir kun. P. Pranokus, Har t rlaJ nuo 7 iki 25 gali siųsti į 
ford, Conn. Ceremonių vedėju seimą po vieną delegatą. Sky-
bus vietos vyčių kuopos dvasios riai daugiau kaip 25 narių, gali 
vadas kun. A. Kacevičius. siųsti po vieną delegatą nuo 

I kiekvienų sekančių 25 narių. 
Nario mokesčiai Balfo centrui 
po $1.00 metams. Skyriai pa-

i prastai užsideda dar po kitą 
$1.00 savo skyriaus reikalams. 
Balfo nariais gali būti pavieniai 
asmenys ir organizacijos. 

Yra Balfo skyrių gana gausių 
nariais, bet gana silpnai veikian 
čių aukoms gauti. Yra stiprių 
aukotojų ir darbuotojų, bet ne
veikiančių skyrių. Mūsų gyve
nimas šiandien yra labai kompli 

cagoje. jaunosios tevens mi- , , v , , « 
J
 n , , kuotas ir visus gana daug blas-

rė pnes 13 metų. J is ibuvo nuo , X T ^ - - ; * i • i u-*. ~ 
' kantis. Nežiūrint kiek būtume 

blaškomi, viena mūsų gyvenimo 
būtinybe, be kurios neapsieisi-

AUKSINfi ŽVAIGŽDE 
DIPLOME 

GAVO 

Bert ha Savickaitė ir Jonas 
Stoškus susipažino veikdami 
vyčių organizacijoje. Ji mokėsi 
Providence augštesniojoj mo
kykloj ir dirbo įvairiose orga
nizacijose. Buvo vyčių 103 kp. 
sekretorė, veikli savo parapijos 
narė ir 4 metus dirbo IBM gar
siame Automobile Mutual Ins. 
Co. of America. 1951 m. ruden} 
tą patį darbą pradėjo dirbti A t 
lantic and Pacific Tea Co. Chi-

Jaunosios tėvelis mi-

Mrs. Joan Kilby, auksinės 
žvaigždės našlė, gavo phar-
macistes diplomą Detroito 

Technologijos Institute. Kartu 
su ja yra dukrelė. (INS) 

New York, N. Y. 
Organizuojama bendruomenė 

Jei viskas vyks pagal dabar 
ruošiamus planus, New Yorkas 
turės Lietuvių Bendruomenės 
keletą skyrių. Neseniai išr inktas 
komitetas steigti Bendruomenę 
New York'e, praeitą penktadie
nį posėdžiavo Laisvosios Euro
pos Komiteto Lietuvių Patar io-
mosios Grupės patalpose ir nu
tarė imtis žygių jiems uždėtas 
pareigas kuo greičiausiai atlikti . 
Buvo ta r tas i kaip geriau pada
linti didįjį New York'ą, kad visi 
šio miesto lietuviai galėtų be 
didelio vargo įsirašyti ir veikti 
kuriamoje bendruomenėje. 

KANADOJE 
Winnipeg, Ont. 

Po išsamių diskusijų prieita 
išvados, kad New Yorkas su sa
vo dideliais plotais y ra perdide-
lis efektingai apjungti visus iš
sklaidytus lietuvius j vieną apy-|| terinarijos klinikose, 
linkę. Padalinus miestą į mažus 

Baigo akademiją 

Veter. med. dr. Bronius Vidu
giris šiais metais baigė Toron
to universitete Guelph Veteri
narijos Akademiją. 

Toronto universitetas sutei
kė jam veterinarijos mokslų 
daktaro laipsni, o Guelph Vete
rinarijos Akademija išdavė bai
gimo diplomą su ypatingais ga
bumo atžymėjimais. 

Dr. Br. Vidugiris yra baigęs 
Veterinarijos Akademiją Lietu
voje. 

Atvykęs į Kanadą, dirbo že
mės ūkyje, o vėliau praktika
vosi VVinnipege, Sherbroock ve-

širdus |ietuvis ir savo vaikams 
davė katalikišką išauklėjimą. 
Jos mamytė, Vindašiūtė — Sa
vickienė, gražiai užaugino tr is 
dukteris ir vieną sūnų. Sūnus 
šiuo metu yra futbolo stipendi
ninkas Bostono kolegijoje. 

Jonas Stoškus lankė Mariana-

New Britain, Conn. 
GftVO d i p l o m ą 

Praeitą sekmadienį, birželio 
8 d., Hartford, Conn., didelėje 
operos salėje. Bushnell Memo-
rial Hali, buvo įteikiami diplo
mai baigiantiems Hillyer Colle-
ge pagal pasirinktus kursus. 

me, tai savo žmonių šalpa. Kol Buvo apie 180 baigiančiųjų įvai- i tos. Pavyzdžiui, VVoodhaven a-
bus lietuvių, reikalingų šalpos, r į U 0 S e mokslo laipsniu6se. Vie- |pyl inkė apimtų tokias skaitlin-j 
tol Balfo organizacijos veiki- na iš jų buvo Leokadija Luko- ; gai apgyventas vietoves kaip1

 r i a m p į r m i n i n k a u j a p. Šlepetys, 

vėl susirinks šią savaitę aptar t i 
paruošiamuosius pirmųjų a p y 

sklypelius, būtų susmulkinta! progos įsirašyti į j am patogiau-
Bendruomenės veikla. Tad, pato-; s i ^ apylinkę, 
gumo dėlei, organizacinis komi- Kadangi Bendruomenės orga-
te tas numato suorganizuoti se- nizavimas Amerikoje ir ta ip 
kančias apylinkes: Williams- perilgai užvilkintas, pradžia no-
burg, Central ir South Brooklyn, i rimą padaryt i New York'e dar 
Manhattan-Bronx, Ridgevvood,' šį birželio mėnesį. Poros savai-
apjungti visus New Yorko mies- čių bėgyje manoma suorgani-
te ir priemiesčiuose gyvenančius zuoti pirmąją apylinkę Wil-
lietuvius. Tai nereiškia, kad ne- liamsburg'e, ta ip pat dar birže-
minėtos miesto dalys bus apleis- Ho mėnesį sukurt i Manhat tan-

Bronx ir Maspeth'e apylipkes. 

nias bus būtinas. Balfui reikia | ševičius, iš New Britain, kuri į Cypress Hills, Ozone Park, 
avo Associate of Science Deg- j Richmond Hill ir Jamaica. 2o-ne vien aukų. Baliui reikia sky 

rių, reikia narių. Skyriai tu-
ar 
B 

polio kolegiją ir buvo uolus Ue- retu įsipareigoti savo kolonijoj pasižymėjimo raktelį (award) 
tuvių studentų organizacijų na- sukti šalpos gyvenimo ratą. už įdėtą darbą leidžiant k o l a g i - į ^ 
rys ir liet. laikraščių korespon- Kur nėra Balio skyrių, kitos ' j 0 s metinę knygą. Leokadija, 
dentas. Baigęs Marianapolio draugijos ir pavieniai asmenys y r a v isų mėgiama ir gabi mo-

ree. Taip pat ji gavo auksinį džiu, kiekvienas lietuvis turės linkių organizavimo darbus. 

kolegiją savo mokslą tęsė &v. prašomi skyrius įsteigti. 
Tomo ir J v. Prokopijaus semi- — —• 
narijose. Antrojo pasaulinio _._ , _ , _ , . _ . 
karo metu buvo Counter Intel- P h l l a d e l p h i a , P a . 
ligence Corps nariu. r i n i C T i r d r a b u ž i u v a j u s 

metu Jonas yra aktyvus Balfo susijungę 52 ir 88 sky-

kinė. Ji priklauso Glce Club, o 
Hartforde Conn. y ra lietuvaičių 
skaučių draugininke. New Bri-
tane yra veikli chore, taut . šo
kių gruj>ėje ir jaunimo parengi
muose. Jos klasės draugai ame
rikiečiai linki jai daug laimės, 

1 • ' • ' — ' " — 

Kviečiai 
Apskaičiuojama, kad kvie

čiais apsėjama V/( viso žemės 
paviršiaus. 

• - • ' » • " • • 

lietuvių organizacijų dalyvis, t re riai ir gyvindami Balfo veiklą 
čio laipsnio vytis, buvęs Illinois Philadelphijoje nutarė nuo b i r - ! k u ' % *• 
— Indiana vyčių pirmininkas, želio 14 d. iki liepos 1 d. vesti 
vyčių Centro valdybos vicepir- visame mieste intensyvų vajų 
mininkas, 112 kuopos, Marąuet- pinigams, rūbams bei avalynei 
te Parke, pirmininkas, buvęs rinkti. Per tą laiką prašome 
Don Varno posto adjutantas , visų daugiau padirbėti, pagyvl-
Tėvų marijonų s tatybos direk- Inant Balfo darbą. Kada kitos 
torių narys ir sekretorius, South kolonijos jau surinkusios tūks- " 
west lietuvių demokratų lygos Itančius dolerių ir tūks tanč ius ' i 
delegatas, šv. Vardo draugijoa <8varų rūbų, Philadelphia, Pa., 
narys , K. vyčių kardinolo Mun- šiais metais Balfui tepaaukoju-
deleino kuopos trečio laipsnio si tik $323.75. Peržiūrėkim są
narys ir 52 precinet kapitonas. vo spintas ir padovanokim rū-
1948 m. balandžio mėn. tapo pa- bus Balfui, prie to paaukokim 
skir tas deputy apskr. klerku, ir pinigo, kad lietuviams trem-
Marriage Bureau; o tų pačių tiniams nuo Philadelphia, Pą., 
metų gruodžio mėn. teigėjo 2iu- lietuvių taip pat Balfas galėtų 
rio bailiffas. pasiųsti didesnę dovaną. 

SOTUS ALKANAM FADEK! 
AI n o i I:USI;AS, Ino., 8188 s. HnlHtcd st.. Chlenjro s. tol. OA 6-8BH9 
Uondrovfi siutu ia maisto siuntinius i Vokietija ir kitus kraštus, iš
skyrus SSItS. I'ristat\ mas trunka aplo 17 d., nes siuntiniai slunči&ml 
iš KuropOB sandfillu. Pllnaa draudimas, KHknl. pilno sluiit. fN}l'ft&0. 

^ 

Siuntinys Kr. a — 88.80 
4 sv, rūkytų lašinių 
2 sv.x kiuultnlų tauku 
2 8V.\ nifj f garino 
1 sv. kiaulienos mSson 

Siuntinys Nr 18 — $«. 10 
2 HV. rūkytų lašinių 

kiaulinių taukų -' sv. 
1 sv. degintos 
1 av. kakavos 
1 sv. šokolado 
2 sv. cukraus 

avotf 

Siuntinys N r. 10 — $0.95 
4 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. margarino 
1 sv degintos kavos 
2 8V. k a k a v o H 
1 sv. šokolado 
4 '..-j 8V. cukraus 
2 gabalai tualetinio muilo 

Siuntinys N r. «-7 
III sv. cukraus $2.6(1 
m sv. I). kvirt. miltų $2.50 
!» sv. gryn. kinui, taukų S 

- r J? 

Jr ZSZZZ. 

Bronx, N- Y, 
Jaunojo tėveliai buvo seni 

Marąuette Parko veikėjai lie
tuvių organizacijose, kuriose J l e m g r f i l > i ^ , , -d o f i 

dirbo daugiau negu 20 metų. B a l f u j p a H n k u flukų n e r c į k i a 

Jaunojo sesutes jau ištekėju- k o k ^ n o r s y p a t į n g ų pramogų. 
su,s, o ateinanti šeštadieni ir Y r a b Q r y § ž m o n j ų > j i c m a vį_ 
Jonas priims moterystes sakia-
mentą. 

šiems rūpi lietuvių vargai ir bė
dos, kreipkis i juos ir bus j 

Visa vyčių šeima džiaugiasi pagalba suteikta, š tai , Brony 
savo narių B. R. Savickaitės ir gyventojas Jonas Vaičys papra-
J. Stoškaus laime ir linki jiems še aukų tremtinių mokykloms 
laimingo gyvenimo ir kad dar ir Žmonės suaukojo $45.00. Po 

augiau dirbtų vyčių ir Lietu- $5.00 aukojo Cibulskiai, Vaičiai, 
Yasevielai. $3.00 Ramanauskas:, 
kiti po $2.00 ir po $1.00. 

vos naudai. 

Los Angeles, Cah i 
Pikniku pelne $150.00 

Balfo skyriai visaip mėgina 
sukelti pinigo likusiems Europo 
je lietuviams gelbėti. Neleng
vas tai darbas . Štai, gražiojoj 
Pietų Californijoj .kai visus vi
liojo gražus pajūris ir žavingi 
kalnai, pasišventė lietuvybės 
darbų palaikytojai vyko \ Balfo 
pikniką. Kad Balfui Tktų pelno, 
daugiausia dirbo: Aftukienė, 
(lediminas, Starkicnė ir Petroš
ių ienė. 

Neatsilankę i šį pikniką savo 
auką 1 pilsiančia Balfo skyriui, 
Les Angeles, Calif., arba tie
siog Balfo centrui, 105 Grand 
S t , . Rr^oklyn, N. Y. 

Žmogus turi šventą teisę ne
norėsi jam visokių progresistų 
ir socialistų siūlomo rojaus že
mėje, turi teisę gyventi savo 
valia ir eiti savo individualiu 
keliu. Feodor Dostojevskį 

LIETUVIŲ BKNDKOVfiS 

P R O G R E S S 
KRAUTUVES 

T l t f l A i , SAIil>YTl'VAI, Tfildfc 
Vl/J.JOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAAINON, BALDAI, MAT
RACAI, KILIMAI, LOVOS IK 

VAIKŲ IIAI.IKAI 
i»li»/.iausiM,s l'Hsii'hikiinav 

MA2IAUSIOB K A I N O S 
l.«HK\»aii.sl IŠ.NiinoUt'jimai 

B»lil»I iMtdaroml 

P R O G R E S S 
Fumiture Compan> 

S224 SO. H A L S T E D SJL 
T«l VlriMPf 2-4'Jtt 

i 183 A R d l E R A VE. 
ivi. LAtofttt« : t » m 

CHICAGO, 114* 

( 

Apžiūrėk ir Pirk Patikimoje Kaimyninėje 
BALDŲ KRAUTUVĖJE 

m i l ž i n i š k a s k i e k i s a u k š t o s r ū š i e s ba ldų , k i l imų, U n i v e r -
sa l g a s o k r o s n i ų — v i s a ko , k a s r e i k a l i n g a p i lna i a p r ū 

p i n t i j ū s ų n a m u s . Dide l i s 
p a s i r i n k i m ą ? Mohavvk Kilimų 
k a m b a r i o dydž io i r i šk lo t i iū-
sų n a m u s n u o s i enos ik i s ie
nos . S T A N T R A N A S , ž ino
m a s č i k a g i e č i a m s , kv i eč i a a t 
s i l a n k y t i i r p a s i r i n k j i , k a s 
j u m s r e i k a l i n g a . L e n g v o s iš
m o k ė j i m o s ą l y g o s . 

SODTHWEST FURN1TURE COMPANY 
6200 Soufii VVestern Ave., priešais Sear's krautuvę 

P i r m a d . i r K e t v i r t a d . a t d a r a ik i 9 :30 va i . v a k a r o 

^ ! rr=^ 

M * . 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiuiiiinii, 
L I E T U V I Š K A J S T A I G A 

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS 

'^6*3^'B.R.PiEtKIEWICZ PREI 

ATIDARYKITE SĄSKAITA 
INSIIRH) 4\ 

imrSy 

m% DABAR! 
GERI DIVIDKNDAI. G«rantao«aa 

fiantaBĮTM I t e o k a i n o i FartikAlavii* 

UETTUVISK A IŠTAIGA 

UNIVERSAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCUTION 

1800 So. Halsted S t Chicago 8, Illinois 
<>0i>mĄ Telefonai : HAymarket l-202» 

Valandos: Plrmadieniala, antradieniai* ir penktadieniala nuo t ryto 
iki 4 •alandai vakarą Ket\ortadieniaia nuo 9 ryto iki 8 vaL raka*©. 
Tra&Mtianiato uidaryta. ialtadianiatl IMt • W . ryW iki 1 Tai, p. n. 

Praeitais metais išvyko j To
ronto universiteto veter. akade
mijos paskutinį kursą — pagi
linti žinių ir gauti teisę verstis 
veter. praktika. 

Baigus akademiją, Kanados že 
mes ūkio ministerija pasiūlė tos 
srities gerai apmokamą darbą. 

Šiuo metu dr. Br. Vidugiris 
yra sugrįžęs į VVinnipegą pas 
savo prietlius atostogų, liki iš
vykimo į naują tarnybą, jis da
bar dirba Sherbroock veter. li
goninėje kaipo vidaus ligų sky
riaus vedėjas. 

Dr. vet. med. Br. Vidugiris 
yra Kanados ir JAV veterinari
jos gydytojų sąjungos narys. 

V. lipesnis 

Pinigai dūmtrauky 
Raymond Chadvvick, Ilion, N. 

Y. nusipirkęs namą pradėjo va
lyti dūmtraukį, kuriame rado 
paslėpta $20,000. 

Prie rastų pinigų dabar reiš
kia pretenzijas pardavimo agen
tas ir buvęs namų savininkas. 
Bylą turės spręsti teismas. 

G E R I A U S I A DOVANA 

T. Angelaičio anglų k. knyga 

Who 1$ Worse Stalin 
0r Hitler? 

kuri vaizdžiai aprašo Lietuvos oku 
parijas, dabartine.8 kančias ir ko

vas už laisvę. Kaina 75 centai. 
Užsakymus su pinigai* siųskite: 

DRAUGAS 2331 S. Oakley Ave. 
Chicago 8, Illinois 

Užsakytos knygos pasiunčiamos 
pafitu. 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ.", 

<? 
Televizijos Perviršio Išpardavimas 

SUTAUPYKI! IKI 60% 
3 DIENAS - KETVIRTADIENĮ, 
PENKTADIENĮ IR ŠEŠTADIENĮ 
NEREIKIA ĮM0KEIIM0. MAINAIS PRIIMAMA 

Garsusis T. V. 20 colių Stalo Modelis $ - | Į J O - S O 
PATOGUS 17 coliu Stalo Modelis $-1 - | g . 0 0 
T. V. 16 colių Consolc tiktai už s q q . ! i i 
20 colių TRAVLER T. V. Console $ - | Q Q , i 
20 colių Stalo Modelis s - | M Q . 5 0 
ADMIRAL COMBINATION T. V $ - | " j r g . 5 0 

1 

KAYTHKON Combination Radio ir Fonograf. $ .00 

$50,000 Televizijos, Radio ir 
Radio-Phonoj;nii»h Combination 
prekių turi būti išparduota sen
sacingai ž e m o m i s kainomis. 
Naujutėliai setai, floor samples, 
demonstratoriai, daug origina
liose dirfc'iiY.'s tfežese. Pasirin
kimas iš daugelh š'mtų tipų, 
20 skirtingi; išdirbysčių — kai-
kiir.ii tiktai vienas tos rūšies. 

ADMIRAL, EMERSON, 
1'lHILCO, MOTOROLA, 

ZENITO, RCA VICTOR, 

TRAVLER, TRANSVUE, 
RAYTHEON, DUMONT, 

VVF^TINGHOUSE 

GKNKRAL ELECTRIC 17 colių 
R. C. A. VICTOR l(i colių už . . 

$ 1 9 g . 5 0 

* 1 4 4 - 5 0 

ii^iiiiiuiiiatiniUiiiiiiiiuiiiiiiiiaiiiiiiiuiiiiuiuiiiiiitiiuiiuuuiiiiuiiiitiHiCMMiih • ' • 
L 

ADMIRAL Consolc Blonde $ g g . 5 < ) 
R. C. A. VICTOR 10 oolių . * 5 3 * 5 0 

PERDIRBTOS TELEVIZIJOS po $ 3 8 * 5 0 

JOS. F. BUDRIUnc. 
3241 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. CAlumet 5-7237 
Atdara pirmadienį ir ketvirtadieni vakarais iki 9:30 vai. 

# 



A MENIU ATM DRAUGAS, CHICAGO, It,LfNOT3 Antradienis, bsrfelio IT, 1G52 

Kas girdisi per 
"Amerikos Balsą"? 

Katalikų Švietimo įstaigos 
JAV-se 

Vienas klausytojų .kuris tu- j Bažnyčia kreipia daug dėme-
ri progos klausytis "Amerikos s į 0 švietimui. JAV-se šiuo metu 
Halso" radijo, rašo, kad praeitą veikia 424 katalikų seminarijos 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS © 

savaitę Chicagoj buvo girdėta 
K. Jurgėlos savaitine politinių 
įvykių apžvalga ir pranešimas 
apie Joną Vileišj. Taip pat kal
bėjo Laisvosios Europos Pata
riamosios grupės narys J. Au
dėnas. Perduota ir Kipro Bieli
nio kalba apie Didjjj Vilniaus ir 
Steigiamąjį Seimus. 

"Amerikos Balso" transliaci 
jos lietuvių kalba Chicagoje ge
riausiai dabar girdimos 4 vai. p. 
p. ir 11:15 naktį. 

Maždaug pora savaičių po 
lietuviškosios programos atida
rymo 

ir noviciatai, 233 kolegijos ir 
universitetai, 2,441 augštesnes 
mokyklos, 8,889 pradžios moky
klos, 503 prieglaudos. Iš kitų 
katalikiškų įstaigų JAV-se pa
minėtina: 271 senelių prieglau
dos, 889 ligoninės, 386 gailestin
gųjų seserų mokyklos. 

Prezidentiniai inicialai 
Velionj prez. Rooseveltą buvo 

ir y ra priimta spaudoje žymėti 
tik pirmosiomis jo vardų raidė
mis — F. D. R. dabartinj Tru-

Europoje, pradedamo* maną spauda gan dažnai mini H. 

PROGOS — OPFORTUNITIES 

O I F T S H O P 

Nor f r o s s Oreetlng Cnrds; Ameri
can IOxprMa Agenoy. Gerai einąs 
biznis, įsteigtus pilt s 8 m. Daug pro 
kių. Patogios »cyv patalpos. Žema 
nuoma, goru sutartis, ideali vieta 
porai. Paaukoja U| $:<,&r>0 d«'l ilgos. 

4507 N. Milwaukee 
SPlIAg 7-0710 

Oroaerni Ir delikatesų krautuvt su 
gražiais Kamb. ir voira Užpakalyje. 
O erai einas biznis. Moderniški įren
gimai. Nuoma $sf-.; ap.šild.; gera 
autatria; pulki proga mėsininkui. 
Pamatykite, įvertinsite, skubiai par
duoda uft $8,60Q, dCI Ilgos. 7906 So. 
Rhodea Av«>.. tel. HUdaon 8-9880. 

" D R A U G A S " A G E N C Y 
55 10. VVashington St. 
Tel. DKarborn 2-2434 
2334 So Oakley Ave. 

Tel. VlrglnJa 7-0040—7-0041 

HELP WANTK1> VYRAI 

transliacijos rusų kalba. 

Išrasta priemone epilepsijai 
pašalinti 

Amerikos gydytojai dr. Jo-
nathan VVilliams ir dr. Harold 
Stevens pasakė, kad epilepsija 
kylanti iš vaikų paralyžiaus va
dinamo "spinal meningitis'*: 
smegenys apauga nauja plėve-, 
kuri neleidžia vaiko smagenims 
augti ir- dėl to žmogus tampa 
idiotu. Dabar gydytojai tą plo
vė praker ta ir kai kuriais at
vejais pasirodė, kad ši operaci
ja apsaugo nuo epilepsijos ir 
ideotizmo. 

S. T. inicialais, bet jei prezi
dentu būtų išrinktas Taft, laik
raščiai turėtų atsisakyti nuo j -

Pardavimui grosernė ir mėsinė. 
Įsteigta 30 metų. 

Geras pirkinys. 
Saukite savininką: 

YArds 7-8396 

Valykla ir siuvykla ant kampo; Įs-
prasto trijų raidžių žymėjimo, telfta« ic m.; feral • in:>s bimia; 

pilnas {rengimas; gražus 4 kamb, 
hutas užpakalyje. Prieinama nuoma; 
goia sutartis: pulki proga siuvėjui. 
[kainuota skubiam pardavimui — 
išeina pensijon. 

nes JOJO 
(žiurkė). 

būtų R. A. T. 

R E M K I T K " D R A U G £ " ! 

•5^WR*-, .*»S^Mfcs»v « t ^ i R % , 

401 

402 

503 

5 0 5 

5 0 0 

5 0 7 

5 1 3 

LIETUVIŠKI 
REKORDAI 

po 89c vienas 
Malda ir Skubink prie Kry
žiaus. Solo Jakubciuskaitė-
Jacikevičienė. 
Ramu Cia Gyventi ir Šlama 
Šilko Vej?s. Mergnų Kvar
tetas ..Rūta". 
Daug Daug Dainelių ir Gy
venk, Juokis ir Mylėk. Mer
ginų Kvartetas „Rūta". 
Gegutės Polka ir Vestuvių 
Polka. Jezavito Radio Ork. 
Armonikos Polka ir Radio 
Polka. Jezavito Radio Ork. 
Par Darželį Trys Mergelės 
ir Lietuviška Polka. Jezavito 
Radio Orkestras. 
Muzikantų Polka ir Brook-
lyno Polka. Jezavito Radio 
Orkes tras . 
Spragilų Dainele ir Suktinis. 
Walt Thomas Orkestras. 

Lietuviškas Kadrilius ir 
Polka Klumpakojis. Liet. 
Tautiškas Orkestras. 
Kūmos Polka ir Tėvuko 
Polka. Mahano.iaus Maine-
rių Ork. Dain. saukevičius. 
Storų Bobų Polka ir But-
kiškių Polka. Pennsylvani-
jos Angliakasiai. 
Yevutės Polka ir Savičiaus 
Polka. Mahanojaus L:etu-
vių Mainerių Orkestras. 
Sudiev, Sesutės ir Svajo
nė ir Meilė. Pauras ir An
tanėlis. Duetas. 
Lietuvos Kareivių ir Einek 
Paika. Y\'orcesterio Lietu
viškas Orkestras. 

16182—Lakštutės Polka ir Sabas 
God Polka. Worcesterio 
Lietuviškas Orkestras. 

16201- Virginija Polka ir Marcin
konių Polka. Worc.es* erio 
Lietuviškas Orkestras. 
Oi. Merge'e, ir Stoviu 
Prieš Tave. Mahanojaus 
Liet. M°inerių Ork. Dain. 
Šaukevičius. 
Jurgio Polka ir Ūkininkų 
Polka. Pennsylvanijos An
gliakasiai. 
Ak. Norėčiau ir Aukš'i 
Kalneliai. Mahanojaus M>i 
nerių Ork. Dain. Zack ir 
Schuk. 
Plikių Polka ir Toks Vai
kinas. Mahanojaus Maine
rių Ork. Dain. Schuk. 
Veski Mane Šokti ir Storo 
Jono Polkos. Shenandoro 
Lietuviškas Orkestras. 

16314 -Pupų Dėdės Polka ir Anū
kų Polka. Įgrojo Akiras 
Biržys. 

AUTOMOBILIŲ LENKTYNES 
TREČIADIENYJE 

Viduryje savaitės galite pasigė
rėti automobilių (mažųjų) lenk
tynėmis, kurios vyksta Soldier 
Pield aikštėje. Varžybose dalyvaus 
Chicagos vairuotojai ir atvykę iš 
Illinois, Indiana, Micliigan ir Wis-
con&ln miestų. 

Sutvarkymas automobilių prasi
dės 6:30 vai. vakare ir p rims 
lenktynės 8:30 vai. vak. 

Lenktynes tvarkys Art Ke'ly, 
turj:: daug patyrimo šiame spor
te. Bus Allen Svvenson iš Fort 
Sheridan, Bob Leatherman, ir 
Tom Pilt*ne is Chicagos; Skippy 
Michaels iš Cicero, Kcnny Johnson 
iš Franklin Park ir kiti vietiniai. 
Is Rockfoido dalyvaus Niek Ka
rėki-H. Kcith Custer ir Webb Ro-
berts. Illinois valstiją r,prezentuo> 
Al Shear. 

AVenue 8-7087 

Tnvern and 2-story Brick Bulldlng. 
5 nata, 6 room#«Rear 2-;v». i-r». & 
I - 4 up. Auto. oi l Heat i st floor. 
DolriK large volumn. yery Good In-
come, Mu.st be teen to appreclate, 
Due to lilness \\ill •aorlfloe for lm-
medtate sale, Kuli prlce $JJ6,000. 
By owner, 

*859 W, 25th I'l. 

—___ 

1 0 0 8 2 

16122 

101i;3 

16170 

16171 

16172 

NUO 12MSEN&JUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IK A T \ ' I R V O P O r LlUŲ 

Tt#, kurie Idttdia nuo SKNŲ AT-
VIRŲ ir HKAUDįlŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sPdetl ir naktimis mie
goti. ne*» <ų užblt»en6jusios žaizdos 
mi-'ti ir skauda. Kad pa.Aalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą seny at
viru ir skaudančių žaizdų, uždekite 
i.FAH'i.O Otntmont. Jo K y J o m o s 
ypatybes palengvinu Jūsų skaudf-Ji-
mą ir Kalėsite rainiai miegoti nak-
tj. Vartokite jj taipRi nuo skaudžiu 
nudegimu. Jis taipgi pasalina niežė
jimą NKOH vadinamos PSOKIAS1S. 
Ta'pgl pasalina nersijlmt) ligos vadi
na, nos A T H L E T E 8 POOT, sustabdo 
džiovinimą odos Ir perplyftlmt) tarp-
pirAehj. Jis yru t inkamas vartoti nuo 
tlliflatandlOfl Ir suskilusios odos. Jis 
vra gera gyduole1 nuo visu išviršinių 
odos ligų. LEOULO 
Olntment sutelks jum 
pagalba nuo nu\ar-
gūsiu, paritamų i r 
nteilnfilu kojų i.egu-
lo Olntment yra par
duodamas p o 7 6 c, 
$1.25 ir I8.K0. Pirki
te vaistinėse Ohieago 
ir apylirkCse Ir Mll-
waukce, a r b a a t -
siuskit*' money orde
ri J — 

LEGULO, Department D 
5618 W. Eddy St., Chlcago 34, UI. 

MUlberry 5-3694 

CONRAD'AS — Fotografas 
(Lietuvia) 

16206 

16227 

16254 

16259 

16280 

Modemiškai įrengi* 
Vieta Įvairiom nuo 
traukom. Special /b? 
— vestuves, .lauiiave 
i l i tams duodama pul
ki Ir ĮMAUKI dovana 
Ki>ilnliiga.s Ir gražiai 
at l iktai darbaa. 
4 M W. «Srd STREl^rT 
Tel. l-:\g. 4-58H3 ai 

i \ K i-.-.s-io. 

mr. £#" ^s=» *%į.^^t^> 

Valykla — rūbu pataisymo krautu-
\P: gražus L'V4 kamb. pilnai apsta
tyti, naujas .šaldytuvas, gailnfl plyta, 
virtuves setas, naujai tldekoruota 
[rving Parko apylinkėj. T.oras biznis; 
pulki proga Siuvijui arba siuvėjai. 
Žoma nuoma; gera sutartis, {kal
nuota skubiam pardavimui ~ - sauki
te savininką l loklomlf dienomis 
n: \ i tu; 8-9734 sekmad. vakarais. 

Alvbany 2-8747 / 

SAVININKAS parduoda feiMJ, pa
jamų nuosavybe: 9 aukštų mūrinis 
namas ' billiard" sale. valgoma
sis, "malt" mašina pirmam aukšte, 
l inuomavlmul kamb, viršuje. Atida
ro kitą blanį, šita pigiai ir skubiai 
nori parduoti. Id':»lišk;i porai. :5ii.r»7 
Wentworth Ave. CAlumet 5-1449. 

S K A L B Y K L A ( H a n d L a u n d r y ) 
6 3 0 0 p ie tuose . Gerai e i n ą s b i zn i s ; 
gera i į s t e i g t a a p y l i n k ė s k l i j entū-
ra. P r i e i n a m a k a i n a ; puiki p r o g a 
porai . P a r d u o d a pigiai dėl l ig. s. 
g a u k i t e s a v i n i n k ą D O r c h e s t e r 3 -
9810 . 

Valykla, trokas Ir Rout^ Chicagos 
geriausioj apylinkėj drand & Har-
lem; nepaprasta proga aluvSiut. Pri
einama nuoma: apilld.; gera sutar

tis. Imamas j kariuomenę turi par
duoti už geriausia pusifUyma. NA-
tional 2-HUOU dienomis. 
F:i>gewater 4-0350 vakarais Ir sekm, 

Taxis ir gazolino stotis. Taxi (cabs) 
yra pašaukiami per radiją. Daro di-
delj klek] biznį. Turi dėl ligos par
duoti skubiai. Pasikalbėjimui susi
nėkite su George Northrop (savinin
ku) Hlghway 14 CrystaI i.ak.-, ui. 
arba šaukite: 

( rys ta l I>ak«' 200 

Taverna ir 2 augltu namas: geroj 
apylinkėj prle^paAto Ir stoties, i »i 
deiis salionas ir virtuve užpakalyje. 
C miegamieji viršuje. Ištisas rilsys: 
aliejum apšild.; geros pajamos; idea
liška porai. {kalnuota pardavimui 
del ligos. 

ioo fVfftfn st. 
Hensenvllle 20 

Grosernė Ir mCsos krautuvS, Pilnai 
įrengta. (Serai einąs b znis, apylin
kes klljentūra. Prieinama nuoma, ge 
ra sutartis. Ideali vieta porai. Pa
matę įvertinsite. D61 kitų interesu 
nori skubiai parduoti, paaukoja už 
$3,500. 

2851 AV. 38th St. 
Vl ig in ia 7-8135 

OrosernS. Gerai einas Įsigyvenęs biz
nis, apylinkės kltjentūra. Patogios 
gyv. patalpos užpakaly. Nuo $r>0, ge
ra sutartis. Puiki proga mėsininkui. 
Pamatę j vertinsite, išeina j pensija 
Paaukoja už $4.000, 1855 l l o u e 

MOluuvk 4-U7D0 

Platinkite "Draugą" 

• PUNCII PRESS 
OPERATORS 

• SPOT W E L D E R S 
• P L A T E R S I IELPERS 

Permancnt employment. 
Good Wages and benefits. 

Reflector Hardware Corp. 
2235 S. VVestern Ave. 

VI 7-6720 

Reikalingi 

MAŠINŲ OPERATORIAI 

20-40 m. amž. 
Nuolatos. Geras pradinis atly
ginimas. Keičiamos pamainos, 
„attendance bonus". Bendroves 
valgykla. Darbininkų priedai. 

KREIPTIS 

T H E VISKING CORP. 
67M \Vest 65th St. 

HKL1» VVANTED MOTERYS 

D I C T A P H O N E 
O P E R A T O R S 

Experiencpd or will coniider 
capable btginncn 

Perm. 9 Day VVock 
Good Sfarting Sal.iry 

VVith good op|x>rtunity for advanrrmcnt 
for vSccrrtarial positions 
Air (onditioncd office 

Crntrally lofated manufarturrr 
Many company benefits 

Call MR. S N Y D E R 
V I r g i n i a 7-6300 

WOMEN 
For general vvork in 

INDUSTRIAL CAFETERIA 

Day & night shifts. 
VVith or vvithout exper.ience 

Full or par t time. 

PHONE 
IIEmlook 4-C100 

Ext . 254 

B di 

Reikalingi 
CAFETERIA 
darbininkai. 

enų savaite. $1.00 j vai. 
lutinis darbas. Geros darbo 
JCOS. Maistas ir uniformos. 

BIshop 7-8000 
ext. 238 

» 

Nno-
sąly-

PARDAVLMUI 

Western Aulo Exchange 
Autorizuotas dyleris, kur| kiek

vienas, kuris žada pirkti automo
bilį, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automo
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
rnandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gėdos nedaro. 

Prieš perkant automobili, nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MR. A. SMITAS 

VVestern Auto Exchange 
G400 So. VVestern Ave. 

RE^ublic 7-G400 

s t . 

J-

Meno rekordo kaina 89c. Siun
čiame ir pustu, tik pridėkite pašto 
ir stiimkavimo išlaidoms Ameri
koje $1.50, Kanadoje ir kitur $2.-
50, COD nesiunčiame. 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 So. Halsted St. 

Chicago 8, Illinois 

*7i 
BILL K'S LI0U0R STORE 

AND TAP R00M 
4644 S. Paulina St. 

NEPAMIRŠKITE 
BILL K'S 

: ^ 

Dklell.s pasli-iiiUiniiis 
Importuotų 

gGrimų 
Jei mes ^ ^ L f t ^ " v* h* 
patenkiname šim- ^*^<MtoMm79*Ęm 
tus kitų asmenų, ^ ^ ^ ^ * / < * 
kodėl mes negalėtume 
patenkinti jūsų? Atvykite ir 
duokite progos mums jus įtikinti. 

Ų Uį 

%: 

MACHINE SHOP 
MAŠINŲ DIRBTUVĖJE 

REIKIA 

TOOL GRINOER 
Sustatyt i ir operuoti įvairius 
tool grinders, tekinti ,,carbide 
tippod" jrankius, „eut ters" , 
„forming eu t te rs" ir t.t. 

CYLINDRICAL GRINDEK 
Susistatyti ir operuoti įvairius 
kant įvairius darbus. Pirmoje 
ir antroje pamainoj. Augštas 
atlyginimas už valandas. Nuo
latinis algos pakėlimas. Pasto
vus darbas. Sena įnione. Dirb
tuve idealioje vietoje. Kafete-
rija. Nepapras ta proga progre
suoti. 

CLINE FLFCTRIC MFG. 
COMPANY 

8405 West 47tli St. 

Tel. CLiffside 4-7500 

TOOL & DIĖ MAKERS 
Turi būti „A-l all around Tool 

& Die makers" , laikytis smul

kių tolerancijų. Nemokamas li

gonines draudimas. Nemoka

mas gyvybes draudimas. Kiek 

antvalandžių. 

ROCK-OLA MFG. 
COMPANY 

800 N. Kedzie 

REIKALINGAS BUTAS 

Savininkas — psate pageidaujama*: 
tyli, putiklma. Jauna, dirbanti pora 
dabar BUBlgrūdC IU giminėmis sku
biai nori gauti 4 ar r> kamb. noap-
statytą butq.. Nor?tg Kauti pietuoaa. 
Geriausios rokoincndacijos. šaukite 
JUIO 9 iki r> (prašykite 1.u Verne) 

FRontlor o-r>noo 

Savininkai — jfelbCklte: patikima po 
ra ir 10 m. amž. dukrele" skuhiai 
turi Kauti :<-4-r> kamb. neapetatytą 
arba pusiau apstatytą butą pietuose. 
MoUes iki $•);"> niCn. Gali tuojaus už
imti. Geriausios rekomendacijos. Pra 
ko Saukti: 

RFJianoe 5-022.1 
šiokiomis dienomis 

Savininkai. Stal Seimą, kurios jieS-
kote. . .riumber'is", žmona ir du val
kai Jieško 5.6 kamb.. 3 mieK- buto 
be baldų. Vak. miento daly. pagel* 
dauja Austin apyl.nKS. Atromon-
tUOS vonia, (lali tuojau užimti. 

Skambinkite — 

NEvttdtt 8-040» 

IsNUOMUOJAMA 

Išnuomojamas naujai įruoštas 3 
kamb. butas rūsyje. Kreiptis: 

FRontier 6-4009 
nuo 11 vai. ryto. 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKIŲ RCAIV 
M E D Ž I A G Ą 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITVVINAS, Prez. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tel. VIctory 2-1272 
AI'KATNAVIMĄ IR PREKIŲ PRL 

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

KASTINE ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vul. lyto \k\ 6 vai. vakaro it 
šeštadieniais Iki 3 vai. vakaro 

1 , ' . . u g s } 

AUŠROS VARTŲ 
D I E V O M O T I N O S 

P A V E I K S L A I 
Tai meniškai keliomis spal
vomis a tspaust i garsiosios 
Vilniaus šventovės paveiks
lai. J i s gražiai puoš kiekvie
no lietuvio butą ir gyvai pri
mins mums Vilnių ir jo šven

tovę — Aušros Var tus . 
Paveikslo kaina labai žema — 

t i k 1 do le r i s 
Platinto j anu duodama nuolaida. 

Pinigus su užsakymais 
s iųski te: 

„DRAUGĄ S%% 

2334 So. Oakley Ave. 
Chicago 8, 111. 

i 

(DOMIOS KNVOOS 

sįsuO BUITIE 
JONAS AISTIS 

poezija 
48 psl. k a i n a $1.00 

BERŽŲ PASAKOS 
O. B. AUDRONE 
eilėraščių rinkinys 

iliustravo L. Vilimas 
98 psl. kaina $1.50 
Užsakymu.*) su pinigais siųskite 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, IU. 

_ _ _ 

^ 

Draugo prenumerata - visuomet puiki dovana. 

APMUSEJAS 
DIRBKITE GRAŽIAM "GLENCOE" 

TURITE BOTI SU PRAKTIKA 
GERIAUSIAS ATLYGINIMAS 

Mes norime ir apsiimatnc mokčti $2.00 
vai. geriausiam vyrui šioje apylinkėje. 

40 vai. sav. — viršvalandžiai 
Daug patogumu 
Nuolatinis darbas 

GIANESIN 
UPHOLSTERY K 

665 V E R N O N A V E N U E 
Glencoe 

Glencoe 807 

LCRUCIO 
nTSiniMirmi 

136 puslapiai Iliustruotu vaizdais 
•urlltala HU apraAymo turiniu. Ma-
žioji Hkaitydumi ftia knyga tivajos a-
plo tCvyne, o Hldoll priHinuns pra
eities gražius 'nikus Ir savo tfivynSs 
vaizdus. 

Tai tikrai yrn giožl Velykų dovana, 
kuria bus patenkinti ir dtdoli Ir 
maži. 

N O V E L I Ų R O M A N A S 

ALOYZAS BAPONAS 

Knyga gaunama 
t racijoje. 

„Draugo" admlnls-

Kaina $1.50 

,»» "Draugas' 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, 111. 

PERSKAITC s "DRAUGĄ' 
DUOKITE 7J KITIEMS. 

D E B E S Y S 
P L A U K I A 
P A Ž E M I U 

224 pusi. Kaina $2.50. 

Užsakymus su pinigais siųskilt 

D R A U G A S 
2334 So . OaJdey A v e . 

CHICAGO 8, DI. 

KKAL ESTATE 
^ ^ ^ ^ i ^ . 

l inuomavlmul namas — 3 auR*hj 
mūrinis, tumias, neapslatylas jnltal-
lant 2 aulom, garažą ir gerai JstHK-
ta laveinų., kuri Kali biitl perimta 
naujo savininko. G«'ros pajamos. Nuo 
savybe Jkainuota skubiam pardavi
mui, saukit*' .savininką: 
Mncoln 9-8080 9 val.Mki 7 vai vak 

1058 lielmont 

Morvvyn'o 7 kamb mūrinis namas; 
4 ml«g., .«aul?s kamb.; icoklii; vo
nia; moderniška virtuvf; karšto van-
ili-ns apftild.; 2 autom, garažas; dl-
detia aptvertas kiemas; arti mokyk
lų batnv^lot ir susisiekimo. įkainuo
ta savininko pardavinmi. 

STanll^y 8-4075 

Ht. Tlieela parapijoj savininkas par
duoda Noru'ood'o Park'e S komi*, 
rnūrinj narna; 6 karui), žemai. •'! lĄ 
kurni), butaa viršuje; tas pats jeji-
mas: ideališka 2 Šeimoms: automa
tiškai aliejum apšildoma; šoninis j -
važlavimas j garažą. Arti mokyklų, 
prekybos Ir gero susisiekimo. įkai
nuota skubiam pardavimui. 

NKwcA«tle 1-5400 
0457 .V. \ev \ laml Ave. 

Savininkas parduoda C kamb. Sturro 
bungalovv, 3% mieg., kampinis skly
pas, namas insuliuotas, auto, gazu 
Šildomas. Moderni virtuvė, i iĄ vo
nios. 2 auto. gar. Pilnas rfisys Ir pa
stoge. Arti mokyklų, bažnyčios, krau 
tuviu ir geros transportarijos. įkai
nuotas skubiam pardavimui, aplei
džia miestą. Parduoda su baldais ar 
be baldų. 3701 N. Klldare. 

PAlismle 5-0500 

D. P. I>F:Mi:sil I 
Savininkas parduoda 8 kamb. mo
derni) namą W visais baldais. įskai
tant eleklrinj šaldytuvą, plytą ir ki
limus, (i namukai pilnai apstatyti. 
Oražial apsodinti .r><> akrai i emfs 
Vaismedžiu ūkis Miehigan'e. galima 
vartoti klubui arba poilsio namams. 
Tiktai C5 mylios nuo Chicagos. Sau
gus investmentas. Chicagos tel. 

nrt terf le ld 8-4000 arba HlIItop 
5-4957. Gali kreiptis ir agentai. 

Savininkas parduoda arti 59-tos ir So. 
Troy Deluxr 6 k"anib. bungalovv narną 
plius 3 kamb. pusiau apstatyti rūsyje. 
Naujai išdekoruota: televizijos kamb.; 
nuo sienos iki sienos kilimas; 2 šaldytu
vai ir gazine plyta. Viskas užbaigta na
tūraliu medžiu. Ištinkuotas rūsys; kor-
nyzai, užuolaidos. Insuliuotas 2 aulom, 
mūrinis garažas, iš viršaus užsidarančios 
durys: kiti priedai. Jkainuota skubiam 
pardavimui. Saukite po 3 vai. po pietų 
IIEmlook 4-6232. 

r> u 
cwv.no 

kambariu šviesių plytų bunga-
low. 4 kambariu butas angliškame 
rfisyje. Vienas blokas nuo bŽnyeio» 
ir mokyklų. Kreiptis — 

1522 s. .ui h .".oi h Court 
CTCKRO, ILL. 

Tel. lX)uidutll 3-0719 

2 mūriniai narnai ii" sklypas par
davimui. Geros" pajamos. Automatiš
kai stokeriu apšildomas. Geras pir
kinys. Pamatykite savininkų: 

2315 W. 24th PI. 
arba Saukite bet kada: 

FRontier 6-0094 

Savininkas parduoda namą arti St. 
I.ouis Ave. ir Mar-iuette Kd. 6 kamb. 
Georgian muv. namas. Spintos vir-
tuvPj. keramikos vonia. >rpowder 
room", 7 rūbines. Gazu šildomas. 
langams sietreles ir „creeplng bent" 
žolž kieme. Sieteliais uždaryta ..bree-
zevvay". 2 auto mūr, gar. Puikus su
sisiekimas. Arti parapijinių ir viešų
jų mokyklų. Netrukus galima u..initi. 
Teisingai įkainuotas. 

Iir.ntlock 1*0041 

Por sale 2 flat brick, corner 
house; 5 and 5 rm?.; tile roof; 
2 car brick garage; tile bathroom; 
hot water heat. Call owner after 
5 p. m.: 

OLympic 2-7025 

Savininkas parduoda 0 kamb. rnū
rinj ,,duplex" namų. Automatiškai 
aliejum Šildomas, automatiškai šil
domas karstas vanduo. Poilsio kamb. 
rūsyje, Koklinė virtuve, ir vonia. Ura 
žitti dekoruota*. Daug priedų, įver
tinsite pamatą vidų. Arti parap. Ir 
viešų mokyklų, krautuvių ir trans-
portaeljos. Tiktai f 18,600. Tuojau 
užimamas. (J. Nirlsen. 

5100 \V. 0»r<l Vince 
POrtsmouth 7-.J97K 

Tiktai $15,500 už Sj gražų naują 4 
kamb; namą (galimybe padidinti). 
I>aug priedų. 
ApžJūivklte sekm. nuo 2 iki 5 v. p.p. 

5121 S. Keating Ave. 
Tei. POrtsmouth 7-0025 
arba LAfn.vettc S-OIU 

BUSINESS SERVICES 

VESTU % IX CS NUOTRAUKOS — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
MfKU SPEClALYTlfi 

PrecinPtiotoStudio,lnc. 
Edvardas J. Ulia. aav. 

4008 Arclier Ave. 
Tel. VlrfflnlK •*-2481 

Platinkite "Draugę" 
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Antradienis, birželio 17, 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

JAU 24 NUOLATINIAI GLOBĖJAI 
Vasario 16 gimnazija Diep j Visiems Vasario 16 d. Gim 

holze tur i jau 24 nuolatinius', nazijai Remti Būreliams o la 
mokinių globėjus, pasižadėju
sius kas mėnesį per ištisus me
tus siųsti gimnazijai po 20 do
lerių. Nuo 1 iki 16 globėjai ir 

biausiai jų organizatoriams, 

DĖMESIO CLEVELANDČ 
SKAUTĖMS! pą. Jūs gerieji aukotojai Ame

rikoje, negalite įsivaizduoti kaip 
jūsų aukos Baltui mums pa
gelbsti. M. šilmeižeriene 

Esu našle. Turiu du mažame-
reiškiame širdingą padėką ūž imus vaikučius ir du senelius, :myliaa į vakarus nuo Clevelando 
pasižadėtą teikti paramą p e r j k u r i l J vienas J a u 6 8 - ° k i t a s Tl j *™ Jtovyklaujama naujose pala 
ištisus metus. 24 m o k s l e i v i u s ! ™ ^ » m ž i a u s - N e n o ™ * * \ l Mokestis stovyklaujančioms nu 

Clevelando „Neringos" skaučių 
tunto vadovybė praneša visoms, 
kad skaučių vasaros stovykla J-

' vyks š. m. liepos 21 ir rugpjūčio 
[4 dienomis, Niaurų ūkyje, apie 22 

Stovyklaujančios privalo 
rūpinti lengvomis lovomis. 

apsi-

išlaikomieji jau buvo paskelbti galime jau be sunkumų išlaiky j b a d u m i r t i i a v 0 Aveliams, skau | s t a t y t a s : 2o.OO dol. už visą sto-
,.., .. , , , . . : . . , . . r l . . m ., m du, kad neturiu kuo maitinti ir ;vyklavimo laiką. Jei iš vienos šei-

spaudoje, todėl cia skelbiami ti, o kaip su likusiais 91? Ta- , . . . „ . - • - ,.« rnn« „lovvkimm Hnnmiii n ^ „ vto 
'vaikelių. Balfas mūsų nepamirs m o s stovyklaus daugiau, negu vie 

na skautė, bus daroma nuolaida: 
už dvi skautes tereikės mokėti 
35.00 dol., o už trift -- 45.00. 

tolimesnieji. 
17. Gimnazijai Remti Būre

lis. Los Angeles, c /o Mr. Alf. 

čiau tikimės, kad ir jiems pa
globoti dar a ts i ras geros va
lios tautiečių. Siunčiant pinl-

ta . Aukodami Balfui, isgelbstit 

Be to, pranešama, kad j stovyk 
lą priimamos ir ne skautės, ku
rios stovyklos mokestį tiesiogi
niai moka sktn. Dunduraitei, 1431 
E. 66 St* 

Stovyklai vadovauja sktn. Apo
lonija Scnbergienė. 

man, mano tėveliams ir mano 
vaikučiams gyvybes. Perduokit 

Bimburis, 1 6 5 4 ' , - 6 Ave., Los j gus, prašome visad nurodyti | g e r i e s i e m s Amerikos lietuviams 
Angeles, Calif., USA. Nuo š. Būrelio (išlaikytojo) eilės nu-
m. gegužės mėn. 1 d. pasižadė- j merj. 
jo išlaikyti V kl. mok. Dalią i Visiems rėmėjams dėkinga 
Sėdaityte, kuri čia mokosi nuo 
5.4.51. 

18. Gimnazijai Remti Būrelis 
Trečias Collingvvood, c/o Mr. 
Vladas Bosikis, 295 Hoddle St., 
Collingvvood, Vic., Australia 

Nuo š. m. birželio mėn. 1 d. 
III kl. mok. Danielą Jakštai te , 
kuri čia mokosi nuo 17.4.52. 

19. "Gabijos" Tunto skauti-
ninkės ir vyr. skautės Detroi
te, 117 Tuler, Highland Park 3, 
Detroit, Mieh., USA. Nuo š. m. 
gegužės mėn. 1 d., V kl. mok. 
Vidą Kaminskaitę, kuri čia mo
kosi nuo 23.11.50. 

20. Gimnazijai Remti Būrelis 
Chicagoje, c /o Pranas Kavaliū
nas, 4559 So. Hermitage Ave., 
Chicago 9, 111., USA. Nuo š. m. 
balandžio mėn. 1 d. V kl. mole. 
Henę Šneideraityte, kuri čia 
mokosi nuo 11.1.51 

) 

Vasario 10 gimnazija 
— 

Padėkos iš Vokietijos 
Brangūs Balfui aukotojai : — 

Už Tamstų gražias aukas ga
vau progos sau ir vaikučiams 
nusipirkti ko būtiniausiai rei
kia. Be jūsų aukos mes tikrai 
daug kentėtume. M Lyvorienfc ' naites, kai gaunu vilnų! 

nuoširdžiausias padėkas. 

Morta Šneideriene 
Dėkoju Balfui už duotus man 

pinigus. Nežiūrint, kad gaunu 
iš Jūsų drabužių ir apsiavimo, 
kad gaunu ir masto ir viso ko 
tik gerieji aukotojai padovano
ja. Bet, žinot, noriu ir pinigų, 
jų reikia mažamečiams. Kas 
šiandien gi gali gyventi be pi
nigų? O kaip smagu megzti 
vaikučiams kojinaites ir piršti-

Mokestis galima tuoj pradėti 
mokėti draugininkams ir mokėti 
dalimis, tačiau pinigai turi būti 
sumokėti prieš prasidedant sto-i 
vykiai. | «-j 

ŠAKIEČIŲ SUSIRINKIMAS 
Sakių apskrities klubo svarbus 

susirinkimas įvyks šeštaaien], bir
želio 21 d., 8 vai. vak. Stanaičių 
name, 1602 So. 50th Ct. Prašomi 
visi nariai laiku ateiti. Turime 
apsvarstyti daug svarbių reikalų. 

.Fo susirinkimo vaišėa. 

—Valdyba 

TR00ST-PACHANK1S MONUMTENS 
Chicago's Most Beautiful Showroom 

6819 S. Western Ave., GR. 6-3745 

Aist ra y ra neteisinga ir sava- i 
meili, ir dėlto — pavojinga va 
dovė, kuria žmogus negali pa 
sitikėti, nors ji ir atrodytų iš 
mintinga. — Rochcfoucauld 

Balfo pašalpa buvo ir dabar 
yra mūsų šeimai didžiausias 
džiaugsmas. Mano vaikučiams 
ir man buvo taip reikalinga pa
galbos, kad nerandame žodžių 
savo padėkai išreikšti. 

Ona šeiiogalienfi 

Vyro netekau 1944 metais. 
Pat i esu ligonis. Gyvenu tik iŠ 
gaunamos pašalpos. Sukau gal
vą kaip mergaitei gauti bate
lius. Štai, atėjo Balfo siunta ir 

O. Tijūiiaitien© 

21. Gimnazijai -Remti Būrelis g a v a u . b a t e l i u s - . ^ k o j u UŽ 
Chicagoje, c /o Mrs. A. Kava
liūnas, 4549 S. Hermitage Ave., 
Nuo š. m. balandžio mėn. 1 d., 
VI kl. mok. Edviną Polkį, ku
ris čia mokosi nuo 18.9.50. 

22. Gimnazijai Remti Būrelis 
Chicagoje, c /o Mr. Br. Gela
žius, 4547 Hermitage Ave., Chl 
cago 9, UI., USA. Nuo š. m. ge
gužės mėn. 1 d., VI kl. mok. 
Valių Gustą, kuris šią gimna
ziją lanko nuo 18.9.50. 

23. Rochesterio Ateitininkų 
Kuopa, c /o Mr. dr. VI, LelevI-
eius, 435 Ees t Henriette Rd., 
Rochester 20, N. Y., USA. Nuo 
š. m. balandžio mėn. 1 d., V kl. 
mok. Birutę Janušai tytę , kuri 
čia mokosi nuo 5.4.51. 

24. Gimnazijai Remti Būre
lis Rockforde, c /o Mr. Juozas 
Salučka, 523 Island Ave., Rock 
ford, 111., USA. Nuo š. m. ge
gužės mėn. 1 d. bendram mo
kinių gerbūviui pakelti — taip 
pat po 20 dol. kas mėnuo. 

mums siunčiamąją nuolatinę šal karienę $1.80. 

v * 
S 

Lietuvių Profesorių Draugijos 
Amerikoje metiniam suvažiavimui 
pasibaigus, 6814 So. VVashtenavv 
Ave., Švč. P, Marijos Gimimo pa
rapijos salėje, liepos mėn. 6 d. I 
vakare ruošiama jo dalyviams va- i 
karienė. Norintieji vakarienėje da 
lyvauti, esą, arba buvę augštųjų 
mokyklų mokomojo personalo na- j 
riai, kviečiami pranešti iki birže
lio men. 24 d. šiuo adresu profu- | 
šorių draugi iai: 1303 So. Kildare ! 

| Ave., Chicago, 111. Mokestis už va- ! 

A. A. 
ANTANAS 

PAPLAUSKAS 
Gyveno 8748 S. Halstod st. 

FELICIJA MALCIUS 
PASLAVK1CTE 

Gyveno :»n:<2 So. Paul ina St. 
MirC b i r i , 14 d., 1952 m., 2:10 vai. ryto, s u l a u k u s 44 m. amžiaus . 
Unitu Motuvoje. KUO is siauiiu apskričio, Linkuvos vals6., M<-

Kuoiouiij kaimo. 
Amerikoje Išgyveno 4 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Ignas, sesuo Išlzbletu Malao-

dlene, sesuo Aurelija. Rrolls Kazys (Vokietijoje), pusbrolis i>i\ B, 
Atkočiūnas, kiti Rimines, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko mo
tina, brolis Juozus, sesuo OIC ir broliene" BronC PaalavlelenB Ir 
jos dukrele Vida. 

Kūnas pašarvotas John !•'. Kudrįkio koplyčioje, 4105 S. Her
mitage Ave. 

Laidotuvės jvyks ketvirtadieni, birželio i !> d, iš koplyčios s::pi 
vai. ryto bus atlydyta j šv. Kryžiaus parapijos bažnyčių, kurlojo 
)vyks gedulingos pamaldos už veliones stelą. Po pamaldų bus nu
lydėta j sv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę: Vyras, Seserys Ir kiti gimlnPs 
Laidotuvių d i r ek to r ius J o h n F. Ludeikis . Tel. YArds 7-1741 

Mirė blrž. 14 d„ 1962, 1:30 
vai. popiet, su laukęs 87 m. amŽ, 

(Simo Chicagoje. 

pasiliko dideliams nuliūdime 
dode ir teta Janka ič ia i ii' Jų Sel 
ina. Ledo Vilimas Pap l auskas 
BU šeima, kiti gimines, d r auga i 
ir pažįs tami. Laidotuvėm rūp i 
nasi Anelė Gotau t ienė . 

Priklausė prie Darlaus-GlrS* 
no Am. Lėg. Lošt N r. 271. 

K finas paša rvo ta s Ju rg io L 
U u d m i n o koplyčioje, 8811 > S. 
Li tuaniea Ave. 

Laidotuvės j vyks ketvl r tad . , 
blrž. I'.i d., iš koplyčios 9 vai. 
ryto Ims a t lydė tas j šv. Ju rg io 
parapijos bažnyčią, kurlojo )-
vyks certullngOS pamaldos už. 
veliomes Siela. Po. juumaldi.i i>US 
nulydėtas į šv. Kazimiero kap . 

Nuoš in l /a i i kvieėiame visus: 
gimines, d r a u g u s ir paž į s lamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę: Dėdės, Te ta ir kiti 
glmlnfia, 

Laidotuvių d i rek to r ius J u r g i s 
p, l iudminas . Tel. Y A 7-I 138-9 

PIOTRAS CHAPAS 
Gyveno 44.">4 S. Talnian Ave. 

Mlr8 birė. 15 d., 195$, 9:40 
vai. vak., su laukės pusės a m l 

• linie Lietuvoje. Kilo iš (Jrin 
kldkfis parapijos. 

A m e r i k o j e išgyveno 45 m. 
Pasiliko didel iame nul iūdime 

žmona Agatha (Giedra i ty tė ) , 
du sunūs : Hernard, mar t i Nei-
lie: ir Henry, mar t i Shii iey. 
Dvi duk te rys : Steiki Siu . k, /.en 
tas Ailam: ir Helen J anas , žen
tas Raymond. Aštuoni ant ikai . 
I »u broliai : Kaz imieras ir Vin
cen tas Ir ,\\) šeimos, kiti gini., 
d rauga i ir pažjstami, LlotUVOjo 
liko du broliai ir dvi seserys. 

Pr ik lausė prie Keist uėio Liet 
Paša lpos Klubo. 

Kūnas paša rvo tas J o h n K*. 
Kudeikio koplyčiojo A'.i'.lii So. 
Cal lfornia Ave. 

Laidotuvės j vyks t reė . b i r i . 
i s d., iš* koplyč., 8:80 vai. ryto 
bus atlydėt.'is j Nekal to l ' ias i -
dėj imo Panelės šv ė. parapi jos 
bažnyčia, kurioje Įvyks gedu
lingos pamaldos už vcllonlos 
siela. Po pamaldi ; IMIS nu lydė
tas j šv. Kazimiero kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, d r a u g u s ir pažJstatUUS 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę : Žmona, sūnfi*. DuK 
tCrys, Maigios, / r n t a i , Arnikai 
ir kiti g iminės . 

Laidotuvių d i r ek to r ius J o h n 
K. Ludeikis. Tel. Y A 7-17 11 

Lietuvis Savinlrkos 
John W. PacluinklM 

(Patch) 

Žmonės Su Geru Skoniu 
Užsako Paminklus Pas 

PACIIANKJ 
Open Sundays 

^ 9:00 to 6:00 P. M. 
Kvenlngs By Appointment 

Buy Direct From 
Manufacturer and Save 

Mūsų radio p rog rama i p i rmadien i S: 

Automobile transportation to ' 
and from our shovvroom alwayt > 

avsllabie. 
00 vai. v. iš \VGLS 1890 K ii. 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— savininko — 

Si. Casimir Monument 
Company 

3914 West l l l t h Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklams 
Planu Pasirinkimas Miesto 

Telef. CEdarcrest 3-6335 

GELIO GRAŽIŲ 
I'IRKITL Is <;i /A l s k t 
6901 S. Went\vorth Ave. 

Bevorly Hills Florai Co. 
STevvart 3-2K.4 III dson 2-2221 

TUCK POINT1NG BIZNYJE 
1 0 H N S C 0 N R A D 

Atnaujiname nusidėvėjus) namą, pri-
pildomc lietau? išplautus plytų tar
pus. Taip pat palaiscrne kaminus ir 
nple langus. Per daug m«tij gera) 
patyręs darbe lietuvis. Reikale pri
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, 59 42 
8o. Arte.sian Ave. (Jitovchill tt-1177 

ALSiHAS BENIULIS 
A T M KKA r i . K K H A l ISTYls^Hl 

ir įvairių daiktų perve/imur 

Taip pat periiunčiaine į užsiu^ 
pa K ir lėlius jtiiraui maisto. 

Kreiptis: 
2554 SO. HALSTED STREET 

Tel. DAnubc 6-3245 

STEPONAS KAZWELL (Kazlowski) 
Gyveno 7125 South Troy Street, tel. PRospect 6-9484. 

Milė birželio 14 d., 1952 m., 10 vai. ryto, sulaukęs 70 m. 
Gimęs Lietuvoje. Kilo iš Kauno apskr., sidlavos parapijos. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Uršulė (po tėvais Pe

trauskaitė); duklė Aldona, žentas Anthony SU'lmok; sunūs 
Peter, anūkai Sharon ir Anthony, Jr., 2 pusbroliai Stanislo
vas 4r Juozas Kazlauskai; ivogerka Ona Dambrau-kas; 2 
švogeriai Vincentas ir Stanislovas Petrauskai ir jų šeimos 
ir daug kitų giminių, draugų bei pažjstamų. 

Kūnas pašarvotas Mažeika-JSvans koplyčioje, 6845 S.mtii 
VVestern Avenue. Laidotuvės įvyks ketvlrtad., b:,ržTi:> 19 d. 
Iš koplyčios 9 vai. ryto bus atlydėtas į Šv. Kryžiaus parap. 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionio sie
lą. Po pamaldų bus nulydėtas į. Sv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

f* • ^ 

svo-NulIGdę: žmona, duktė, žentas, antikai, pusbroliai, 
gerka, švogeriai ir daug kiti giminių bei pažįstamų. 

Mažeika ir Evans, tel. REpublie Laidotuvių direktoriai 
Y-8bOU. 

^ 

Įsigykite šiįi puikią mąstymo knygą dabar! 
Kun. Dr. J. Vaitkevičiaus, MIC 

GYVOJI DVASIA 
ANTRAS TOMAS 

Mąstymai kiekvienai dienai 
nuo priešgavenio iki 2 sekm. 
po Velykų.-

Kieti gražūs viršeliai, 

543 pusi., kaina 5 dol. 

Užsakymus siųskite: 
"IMftAUGAS", 23U4 So. Oakley Ave., Chicago, 111. 

J> 
' 

Draugo prenumerata - visuomet puiki dovana. 

Biznieriams apsimoka skelbtis "Drauge". 

John Fo Eutleikis 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

TRYS MODERNIOS KOPLYCIQS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir Blshop 7-9481 
4330-34 South California Avenue 

Telefonas Blshop 7-9719 
AMllULANCE DIENA U i NAKTf 

n*/«» S*S&4 

ANTHONY B. PETKUS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

GHi:e SO. VVESTERN AVi;. 1410 S. 50th AVE. 
CHICAGO, 1LL. CICKIIO, ILL. 

GRovehlll G-0142 

HEmlock 1-2644 

TOunhal l 3-2109 

LIODĖSIO VALANDOJ 
Ssnkitt 

MAŽEIKA » EVANS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 

6845 So. VVestern Ave. Air Conditioned koplyčia 
REpubMc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurio gytona kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčių, arčiau jūsų namų. 

• 
SEKANTIKJI YRA NARIAI OHTGAOOg LIETUVIŲ 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIV ASOCIACIJOS 

Ainbulansiji patarnavi- ^ ^ Ue« turime toopifčlas 

n u , y r a teikiamas ^ ^ v U ° - < ! t****" " 
dienų ir „ a k t J. Hol- ™ H Itosolando dalyse Ir 

kale laukite 
mus. 

tuojaua patar-
'4 

naujam. 
STEPONAS C. LACHAWICZ 

2314 VVest 2Srd PLACE Tel. Vlr^inia 7-6672 
10756 S. M1CI1IGAN AVE. PL'Uman 5-1270 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3:J07 S. L1TUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138—1139 

JULIUS LIULEVIČIUS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayctte 3-3572 

"LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1646 WEST 46th STREET Tel. YArds 7-0781 

PETRAS P. GURSKIS 
659 VVest 18th STREET Tel. SEeley 3-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 South 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1001 

POVILAS J. RIDIKAS ~ 
3354 S. HALSTED STREET 710 \V. 18th STREET 

Telęphone YArds 7-1911 

" LEONARDAS^F. BUKAUSKAS ~ 
10821 S. M1CH1GAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS m 
RADIJO 

A P A R A T Ų TAISYMAS 

i/inin^Ms Ir garantuota-s darban 
Aparatai nr mokamai paimami ii 

pristatomi ) namus. 
DARBO VALA'JDOS: 6 v.v—10 v.v. 
šeštadieniais; 8 v. ryto—H> v. vak. 
M. UI M KIS. 41 l t Ko. FraneiMN,. 

Telef. Y A 7-1099 
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8 DffiNftAettS MtAtKUB, CPTCAdO, ILtINott Antradienis, birželio 17, 1552 

i mus 
Kun. Ig. Albavieius, kun. 

Petras Cinikas, MIC, Juozas 

X Mr. ir Mrs. Pierzynski, 
plačiai žinomi townoflakiee.iai, 
prieš keletą metų įsikūrę gra
žiam Chlcagos priemiesty — 
Oak Lavvn, 111., vietos gyven
tojų dėmesį atkreipė savo na
mų didelio kiemo (baek yard) 
pavertimu į švelniažole pievą ir 
gėlyną, kur, pradedant anksty
vu pavasariu ir baigiant rude
niu, žydi įvairios gėlės. Šiokia
dienių vakarais ir sekmadienių KmVris, Povilas Gedvilas, Jo 

nas Litvinas, Albina Poškiene1, popiečiais ne tik vietos, bet ir 
Kazys Klibinąs, Angele simu- iš toliau a tvyksta gyventojai 
tiriu", Marijona šriup.šiene, An- pasižiūrėti Pkrsynskių ,,baek 
tanas Sutkus (iš VVaukegano) yardo" ir pasigrožėti margas-
ir UrStill Žemaitiene vyks į palvomis gėlėmis. V. Pierzyns-
New Yorką dalyvauti Lietuvių ki yra Continental Savinga and 
Komos Katalikų Susivienijimo Loan Assn., 4559 S. Paulina 
Amerikoje 58- tame 'se ime, ku- St., reikalų wdėjas-sekretorius. 
i is prasidės birželio 30 d. ir te-

PATENKINTA SEIMĄ 

sis keturias dienas. Seimo posė
džiai įvyks Statler viešbutyje 

Adomas Viliušis, gyv. 835 
W. 34 PI, Chicagoje, Mokslei
vių Ateitininkų Sąjungos Cent-

Aditfes Abromavičiūtės ir n> Valdybos pirmininlįas, nepa-
Aleksaiulro Lėkio vedybos pra prastai daug dirba mūsų ka-
ėjo iškilmingai. Šliubą suteikė Uilikiškc jo jaunimo reikalais, 
jaunosios brolis kun. Edvardas , $ j o n j.< dienomis itin labai sie-
Abromaviėius, asistuojamas lojasi, kad ruošiama mokslei-
kun. J. Griniaus ir V. Mikolai- vių stovykla nuo š. m. birželio 
ėio. Vakare vaišėse buvo daug 21 d. iki liepos 6 dienos gerai i 
svečių. Atsilankė ir kardinolo pasisektų. Stovykla vyksta slo, 
kanceliarijoje dirbąs kun. D. vakų katalikų vasarojimo na-
Mozeris. Pažymėtina, kad A- muose netoli Pi t tsburgho. 
dėlė Abromavičiūtė su atsižy-
mėjimu baigusi 8v. Kazimiero Yonikas Vincentas, gyve-
akademiją, studijavo De Paul nąs 4409 So. Fairfield Ave. pra 
universitete - ir neseniai baigė dėjo atostogas. Žiemos metu 

LIETUVOJE 
Mitingas Vilniuje 

, ,Pravda" Nr. 155 aprašo Vii 

Trumpai iš visur 
Nuotykis kalėjime 

a* Dainavos" ansamblis 
Detroite 

Detroito lietuviai praeitą še
štadienio vakarą, birželio mėn. 

VVala Wala, VVash. kalėjime114 ^ m a t ė „Dainavos" ansamb 
administracija suruošė kali- I J 0 m Uzikalinę pjesę „Nemunas 
niams iškilmingus pietus, pasi-; ž y d i<. Ansamblio atvykimas bu 
gerėdama, kad metų l a i k o t a r - ' v o p l a č i a i i š g a r s į n t a s ne tik 
pyje nei vienas iš jų nebandė \ , i e t u v i ų t a r p C t b e t ir svetim-
pabėgti. Sekant) rytą po to ban- ^ 8 p a u d o j e i r p e r r a d i j ą . 
keto kalėjime atrado beveik 
baigtą kasti tunelj, kuriuo rem 
gėsi grupė kalinių ištrūkti . 

niuje birželio pradžioje jvykusj 
mitingą. Jis buvo sušauktas di
džiausioj miesto įmonėj, Eidu
kevičiaus vardo odų-autuvo 
kombinate. Mitingo tikslas-pro 
testas prieš, „banditiškus ame
rikiečių veiksmus Korėjoje". ft

1
a'CJi,"c tt"ttUW u c v c m Įpel įvyko 

Kalbėjo jauna darbininkė Ba b a i g l * k * f ^ K i ™ r o n ' VVestėrn High School auditori 
11..1..4.J1 ~ 1 J • gesi grupe kalinių ištrukti . . . . Xi v * r 
hulyte, pasmerkdama „amen- ° to ' H joje ir buvo ruoštas birželio 
kiečių žvėriškumus", prieš „ma . tragiškųjų dienų paminėjimui 
sinius žudymus Koje saloje". ~* N a , 1 J a s Brooklyno vysku- N o n } D o t r o i t o l i(,. tuvįai d a i n a 

Antras kalbėtojas buvo Bogda- ? a s
v . D i e V ° Motinos Nepersto- ^ ^ s u t j k o l a b a i i l H a i > t a . 

nov. Jis pažymėjo, kad „žmo- į a n c 1 ^ I agalbos bažnyčioje L ^ g a ] § B p e k t a k l l o m e t u ga
niu nekentėjų amerikiečių veik i Brooklyne konsekruotas J. J. I . b f i t , i ] n e s n 5 , R e i k t U ) k a d 

smai pralenkia hitlerininkų pik į f o a ^ m a n a s vyskupu ir pasklr 
tadarybes." Koje salos įvykius ! t a S B r o o k l y ™ vyskupo padėjė-
vadino „kruvinais žvėriškumais ,JU* 
grobikų amerikiečių". Bėga iš bolševikiško ro-

To pat turinio protesto mi 

pa našaus, pobūdžio spektakliai-
minėjimai, būtų ruošiami visų 
organizacijų bendru susitari
mu. 

Kan. J. Končius, CARE direktorių tarybas narys, įteikia lie-
• tuvių šeimai Diepholze, Vokietijoj, CARE maisto siuntinį. 

IŠ ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

KANADOJ 
— Toronte Baltų Federacija 

minėjo pabaltiečių deportacijas 

jaus. Pradėjus rusų okupuoto- Sekmadienio ryte, birželio 15 
tingai buvo ir trikotažo fabri- je Vokietijos srityje rinkti į d. šv. Antano parapijos klebo-
ke „Sparta" , maišų fabrike kariuomenę naujokus, į vakari- no kun. dr. Boreišio kvietimu, 
„Vitenbergas". Rezoliucijose nę Vokietiją prasidėjo masinis , ansamblis giedojo pamaldų me-
reiškiamas broliškas solidaru- vokiečių jaunimo bėgimas. Per tu. 
mas korėjiečiams ir kiniečiams dieną perbėga po 500 asmenų. Į 
ir reikalaujama nutraukt i tuos _ K a n a d a ^ ^ d a r n a u j ų j C h l C C i g O J e 
„žudymus . ateivių. Toronto tyrimų stotis, — Kirk išmokėjo? Illino'.s 

Aišku mimguo.se nebuvo už- p r a v e d u s i balsavimus, gavo dau! Publie Aid Commission piane-
siminta, kad visas Korėjos ka-

š. m. birželio 14 d. Kalbėjo 
Dr. V. Tercijomis, jau ke-j „Saturday Nig th" redaktorius 

dailiojo kepimo ir virimo kur- buvo susirgęs ir jam padary ta į i jn t į m c t a į Brooklyne aktyviai Mr. Vilson VVoodside, Baltų Fe 
sus. Jaunieji Lėkiai apsigyvens operacija, dabar jaučiasi žymiai, besireiškiąs lietuvių visuome 

sveikesnis. J is yra nuolatinis j n 6 s veikloje, parengė spaudai 
„Draugo" skai tytojas ir sako, 
kad be „Draugo" negalėtų gy 
veiiti. 

studiją apie lietuvius gydyto
jus. Knyga apima apie 200 Lie 
tuvos ir Amerikos gydytojų vi
suomenininkų, pradedant nuo 

Bridgeporte. 

X Kasytojo Antano Kuko sū 
nūs Dobilas Jonas ir Linas 
Antanas šeštadienį buvo pa
krikštyti šv. Jurgio bažnyčioje. ' y Kostas žeromskis, L. Vy 
Kūmais buvo areh. Vytau tas č i u organizacijos garbės na rys ; seniausių laikų, įjungiant dr. J. 
Peldavičius, Aldona Petravicie- y r a ž v m i a i sustiprėjęs ir ruošia j Basanavičių, dr. J. bliupą ir k t. 
nė. adv. Liudas Šmulkštys, V e - | s i g r į ž t i p r i o vyčių organizacijos i V c i k a l e »P*velgiMna jų reiks
ią Radauskienė. Apeigas atliko | d a r b u i r p r a d ė a p h u , i a u r e i k š t i s | me tautiniame, visuomeniniame 
kun. J. Prunskis . Vakare Rūkų visuomeninėje plotmėje. Ilgą 
namuose 8405 So. Gilbert Ct. laiką Kostas Žeromskis sunkiai 
buvo šaunios vaišės, kuriose be ! sirgo. 
augščįau minėtųjų dalyvavo ra j 
šytojas H. Radauskas, dail. Pct 

ir profesiniame darbe. 

ravimus, p.p. Šleževičienė ir 
X Jonas Kerulis, L. 'v'yčių 

organizacijos narys ir labdarių 

— Rašytojas A, Vaičiulaitis 
birželio 7 d. paskaitė keletą ei
lėraščių Bostono Rašytojų klu
bo gausiame susirinkime, o pas 
kui skaitė labai nuotaikingą, 

deracijos pirmininkas ir Esti
jos generalinis konsulas Mar
kus. Meninėje programoje da
lyvavo op. solistė P. Radzevi
čiūtė, H. Lusa, B. Marijošius, 
I. Losberg, T. Keninš, S. Loh-
norn, E. Losberg, kun. B. Ba
cevičiaus vedamas mišrus cho
ras ir estų vyrų choras veda
mas Foi. Birželio 15 d. buvo 
pamaldos lietuvių bažnyčioje 
už išvežtuosius ir žuvusius tė\ty 
nėjo. 

ras vyksta tik dėka Maskvos, 
nebuvo minėti kruvini raudonų
jų veiksmai prieš amerikiečius 
belaisvius, nepranešta apie rau
donųjų belaisvių sauvalę ir prie 
šinimąsi. 

Lietuvos kolchozuose 
„Pravda" Nr. 148 gegužės 

27 d. praneša iš Vilniaus, kad 
Lietuvos kolchozuose jau baig
ta pavasarinė javų sėja, esą 
praplėsti kviečių pasėlių plotai. 
Žinoma, nepasakoma, kad tik 
maža dalimi tų pasėlių galės 
pasinaudoti alkani Lietuvos kol 
chozininkai. 

Valstybine paskola 
Sovietai skelbia penktą vi-

gumos pasisakymą prieš naujų šė, jog per balandžio mėn. įs-
ateivių įsileidimą, bet imigraci- mokėta 267,007 asmenims pa
jos ministeris VValter Haris pa- šalpos už $10,772,926. Iš tos 
reiškė, jog šiemet Kanada įsi- sumos išmokėta senatvės pen-
leis dar nuo 100.000 iki 150.000 sijų 113,978 asmenims už $5,-
naujų ateivių. 512,370. 

/ / ftl 

Montrealio lietuviai. Mon d a u s p a s k d ą Z i n a n t s o y i e t ų 

gos ateitininkų pavasario gogu-1 x Balys Pakš tas , vienas iš 
žinė. Maloniai kviečiami visi a - J L i d v i ų Auditorijos šeiminin-
teitininkai, vyčiai ir bičiuliai. įkų ir žinomojo Chicagoje šokių 
Autobusas stovės prie šv. Kry 
žiaus 

Mackevičienė ir daug kitų gar- j darbuotojas, surinko daugiau, 
bingų svečių. - n o £ u $500.00 Tėvo J. Bružiko, 

w ¥ . . . . . _ . , . ;S. J. s tatomai naujajai bažny-
)< Lietuviškos giesmes ir dai »• • n . . , A ., . TT

 J 

, u - i 1 , ™ 1 T , c l a l ""-tų Amerikoje, Urugva-nos skambės birželio 22 d. La b • , . „ . . , . fe 

, • - , m . . ^ , . juje, Montevideo mieste, danų ukyjr. Ten jvyks Chica-
— Sgt. Juozas Vainilaitis, 

buvęs 3-čios Vyčių kuopos Phi-
ladelphijoje pirmininkas, par-

us ;,s . „ . v e . prie šv. Kry- o r k e 8 t r o vadovą., žada sureng- ^ ° ^ V !* K U r 0-P < > S ' ^ 
bažnyčios ir išvyks 9 vai, ti savo orkestro įsikūrimo C h i - ^ b U V " J A Y . (

k a r ' u " m < ; n « « ' , J u » -
rvto PAfrAirlAuiflma iriab s n i , « i , z a s Yanulaitis visą laiką dirbo 
ryie. l agc iuau jama kiek anks- cagoje dvejų metų sukakti . T . T -
čiau užsiregistruoti pas E. Ra- Lietuvos gerovei, nors Lietu-
čiūnaitę „Drauge". X Jnozas Kapočius, spaustu j vos jis nėra moles, ftiuo metu 

Vininkas ir knygų leidėjas, lie- baigia karo tarnybą ir vėl ža 
Ang.dė Andrellunalft, gyv. : t u v i u s p a l l d o a reikalais praei-

5648 So. Just ine S t birželio 10 tą savaitgalį lankėsi Washing-
d. baigė St. Raphaels pradžios t o n e | p i r m i a u j i a l a n k 6 s C h i . 
mokyklą. Po atostogų tęs moks Cagoje. 
lą gražioj Maria High School 
akademijoje. Angelės tėvelis mi X Filomena Rekašiūte, kuri jnazi jos mekinė, baigė ftvč. Sir« 
re prieš 10 metų. J is buvo Mar- buvo iškritusi pro langą ir sun-jdies kolegiją YVichitoje, Kan-

sas ir gavo baigimo diplomą š. 
m. gegužės mėn. 22 d. Tą patį 

trealyje buvo sudary tas t a rp 
tautinis komitetas iš pabaltie 
čių, ukrainiečių, baltgudų, slo 

ąuette parko prekybininkas i r jkia i susižeidusi, jau visiškai pa 
daug dirbo Lietuvos Vyčių ir gijo ir žada daug dirbti Vyčių 
kitose organizacijose. 

X Adele Shytell, 36-tos L. 
Vyčių kuopos narė, š. m. ge-

ištekėjo už gūžės mėn. 17 d. 
Joseph Mrozek. J i 

dienoje, kuri įvyks liepos mėn. 
4 d. Vytauto darže. 

X Algirdas Hrazys dainuos 
Angelotti ariją operoje ,,Tos-

ungtuvės įvy- |ca" , kuri bus pas ta ty ta Gran t ' Bronius Jaeikevičius, di 
ko šv. Agnės bažnyčioje. P o ! P a r k e Chicagoje rugpjūčio 16-Ulelis dainų mokytojas, dabar 
vestuvių vaišių, jaunieji buvo 17 d. Parko koncertų progra-1 tinis gaidų '.r plokštelių leidė-
išvykę į Floridą. Dabar gyve- mojo. 
na pas jaunojo tėvelius. Prade-

X Liudas Šmulkštys, adv. L. 
Šmulkščio siinus, šiemet baigė 
Šv. Jurgio parapijos mokyklą; 
už gerą mokymąsi ir gerą el-

X Antanas Brazauskas, ži- g e g j gaudamas Dariaus-Girėno 
nomas wcstsidietis gyventojas, p o s t o m c dal į . 

dant šeimyninį gyvenimą Chi-
eagos vyčiai jiems linki daug 
laimės ir Dievo pagelbos. 

kurį laiką sirgo, bet prieš savo 
vardines pasveiko. Buvo pasvei X Jurgis Savaitis, baigės t a r 

visu dideliu dėmesiu išklausytą \ ^ r u m m ų į r v e n g r ų fr įUm 

prozos dalyką. Prie kavos puo- rtjo v i c š o ) b f l d ž i o s u s i r i n k i m 

dūko A. Vaičiulaitis papasako-l k u , . i a m e . g k g t e s t j e š 

jo savo biografijos bruožų. | v y k d o m ą g o l l o c i d ą u ž g c l e ž i n g s 

uždangos. 

— CBC radijo stotyje, Mon-
trealyje, birželio 14 d. buvo 
duota plati informacija, minint 
t ragiškąsias lietuvių birželio 
dienas. 

— Vyrų choras Montrealyje 
pradėjo darbą; mišrus choras 
pradės kiek vėliau. 

PRANCŪZIJOJ 
— Motinos diena Paryžiuje. 

Š. m. gegužės 25 d. L. Š. Dr-ja 
Prancūzijoje surengė Motinos 
Dienos minėjimą. Prieš piet į-
vyko pamaldos, o popiet iškil
mingas Paryžiaus lietuvių susi
rinkimas, kur žodį t a rė Tėvas 
R. Braun, S. J. einąs Lietuvių 
Katalikų Misijos Paryžiuje Di
rektoriaus pareigas ir B. Vens-
kuvienė, Lietuvių Motinų Ko
miteto prie Pasaulinio Motinų 
Sąjūdžio Gener. Sekretorė. O. 
Bačkienė, L. Š. Dr-jos pirmi
ninkė, laikė paskaitą apie Mo

da pradėti dirbti vyčių orga
nizacijose eilėse. 

« 

— Danguolė Laukai tyte , bu
vusi Eichstaet to lietuvių gim-

vakarą ji turėjo ir savo pir
mą dainų rečitalį. Danguolė 
Laukai tytė tur i gražų mezzo-
soprano balsą. 

prievartos priemones, aišku, 
kad tos paskolos proga bus ap
grobti ir Lietuvos žmonės. 

— Šachmatininkas V. Mikė
nas, t i tuluojamas TSRS nusi-
pelnusiu sporto meisteriu, or
ganizuoja ir vadovauja kaimo 
šachmatininkų ir šaškininkų 
varžyboms. Šachmatininkų pir
menybes laimėjo Batkevičius iš 
Kaišiadorių, o šaškininkų — ru 
sas Kiziejevas. 

— Paulauskai te ir Stulpinai-
te y ra melžėjos Biržuvėnų kol
choze Klaipėdos apygardoje. 
Melžia po 9 karves. 

— Aleksandra Norkute yrax 

melžėja ,, Pergalės^ kolchoze, 
2agarės rajone. 

— Braziuliene y ra melžėja 
Dūkšto kolchoze, Vilniaus apy- i 
gardoj . 

— Elze Adomaityte y ra tame 
pat kolchoze kiaulių šėrike. i 

K^OA* o/Fr) Birželio Mėnesio 

Graduation 
SUTAUPO 

- nuo -
20% iki 50% 

IR DAUGIAU! 

Auksinių žiedu, 

deimantu, 

gražiu auskaru, 

spilkučiy, 

karoliij, 

perlų, 

sidabro ir 1.1. 

jas Brooklyne, N. Y. persikėlė 
į naujas patalpas. Jo dabart i-

•, K£.A „ . i tina, pagal lietuvių dainas ir 
nis adresas y r a : 560 G r a n t 1 . T t \ & J ^ , -Ave., Brooklyn 8, N. Y. ; tautosaką. Po to, Balfo įgalio-

! tinis Dr. S. Bačkis, Balfo vardu 

kintas daugelio savo draugų i r ^ v k ą kariuomenėje, atvyko ke-
visus pavaišino su „VVhite l i o m s dienoms į Chicagą. Sioa 
Bear" alumi. Jei dar kas ne- savaitės pabaigoj rengiasi vyk-
suspėjo pasveikinti, tai žada ir l i J N e w Yorką, kur planuoja 
vėliau visus pavaišinti tuo gar
džiu lietuvišku alumi. 

X Kdwardo ir Kūtos (šimu-

apsigyventi. 

X Pe t r a s Kripas sunkiau su 
sirgo. Buvo išvežtas į ligoninę. 

ly tės) Kazlausku dukrelė buvo S v e i k a U ] k i c k p a g C r ė j u S gydo-
pakr ikš ty ta Onos Marijos var 
du Nekalto Prasidėjimo parap. 
bažnyčioje praėjusį sekmadienį. 
Krikštijo kun. Jonas Stankevi
čius. Krikšto tėvais buvo An
tanas Kazlauskas ir Zita-Mari-
ja Simutienė. 

si globojamas savo broli) Anta 
nę Kripo šeimoje. 

X Fenger pradžios mokyklą 
Roselande šiais metais baigė 22 
mokiniai. Jie beveik visi nese
niai a tvykę į šį kraštą. 

— Sla to bažnyčią. Brockto-1 įteikė vyriausiai ir jauniausiai 
niečiai sparčiai s ta to naują baž ' amžiumi motinoms (Gasiūnie-
nyčią, vadovaujant kun. Pr . I nei ir Vaičiekauskienei — pa-
Strakauykui. Greitu laiku mū- bėgėlėms) Balfo vardu simbo-
ras iškilo virš langų. Jei nesu- line motinoms dovanėlę, po 1.-
t rukdys plieno streikas, tiki
masi įeiti į naują bažnyčią dar 
šiais metais. 

— Jė/.uitas sveikino žydus. 
Boston College prezidentas T. 

500 f r. kiekvienai. Paskui sekė 
4ainos ir orchestras . Dainavo 
L. š. Dr-jos vardu veikiąs cho
ras ir pot-pori lietuviškas dai
neles pagrojo orchestras . Diri
gavo p. S. Užpolevičius, kuriam Joseph R. L,. Maxwcll dalyva-, 
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 v . . . . .v susirinkimas labai nuoširdžiai vo Bostono žydų kolegijos iš 
kilmėse ir pasakė kalbą. 

— Bostono Rašytojų klubas 
birželio 7 d. turėjo susirinkimą. 
{ tą klubą yra susispietę ne tik 
Bostone gyveną rašytojai , bet 
ir kitų sričių kultūrininkai bei 
visuomenininkai. 

padėkojo. Deklamavo — p. B. 
Strankauskai tė , lankanti Dra
mos studiją, ir p. B. Kučinskas. 
Susirinkusiųjų vardu pulk. J. 
Lanskoronskis padėkojo L. Š. 
Dr-jos Valdybai ir O. Bačkie-
nei už nepaprastą rūpestingu
mą kultūrinėje lietuvių veikloje. 

Parengė JUOZAS ŠVAISTAS 

Rinktinės mūsų žmonių pasakos 
Čia surinktos vienos iš gražiau

sių ir įdomiausių mūsų žmonių 
pasakų. Tos pasakos tai tikrieji 
jūros gilumos perlai, kurie nie
kad nepraranda savo vertės, gro
žio; tai nuostabaus žėrėjimo ir 
gyvų spalvų žaismo brangakme
niai; tai gryniausi tyro vandens 
šaltiniai, kuriuose visu ryškumu 
atsispindi turtinga, švari kaip 
krikštolas lietuvio siela. Pasakose 
jaučiama jo širdis — jautri, ku
pina žmoniškumo ir pasireiškia 
pats būdas. 

224 pusi. Kaina $2.50 
Užsakymus su pinigais siųskite 

„DRAUGAS" 

2334 So. Oakley Ave., 

Chicago 8, 111. 
^tfttt,- <«&*>•. : * # > < 

LAIKRODĖLIAI 
vertas $10.00 po 
LAIKRODĖLIAI 
vertės $20.00 po 
LAIKRODĖLIAI 
vertes $40.00 po 
LAIKRODĖLIAI 
vertės $C0.0O po 
LAIKRODĖLIAI 
vertSs $100.00 po 
82 šmotii Silvenvare 
vertes $29.50 už 

$ g . 9 5 

$-« CV95 

$«-*rik.oo 

$ s « 41.50 

$•* r».95 

Išmokėjimai bt paluku 

JOS. F. BUDR1K, Inc. 
3241 SOUTH HALSTED ST. 

Tel. CALUMET 5-7237 

Atdara pirmadienio Ir ketvirtadienio 
vakarais. 

• 

http://mimguo.se

